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Gmina Klucze: nowe oblicze stawu przy 
ul. Zawierciańskiej oraz darmowy internet 
w trzynastu miejscach.
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Bukowno ogłosiło przetarg na przebudowę 
sportowej części kąpieliska. Inwestycja 
powinna być gotowa w maju 2016 roku.
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9 sierpnia z Olkusza już po raz 24. wyjdzie 
piesza pielgrzymka na Jasną Górę. Jest 
jeszcze trochę czasu, aby się zapisać.
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Kirkut ogrodzony. 
Będzie także  

tablica
 Więcej na stronie 3

Z tą reklamą

 kup 2 gałki
– 3 gratis!

OLKUSZ
Piotr Kubiczek

Na początku kwietnia cała Polska 
obejrzała zdjęcia zdewastowanego 
olkuskiego cmentarza żydowskiego. 
Fotografie porozbijanych i pomalowa-
nych czarną farbą macew znalazły się 
na wielu ogólnokrajowych portalach, 
a większość z nich nie pozostawiła na 
wandalach suchej nitki. Do dziś nie 
wiadomo jednak, czy akt wandalizmu 
wynikał z nudy i niewiedzy, czy raczej 
należy go rozpatrywać w kwestii an-
tysemityzmu. 
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P O D Z I Ę K O W A N I A

P O D Z I Ę K O W A N I A E

POWIAT
Wiola Woźniczko

Czasopismo „Wspólnota” opu-
blikowało ranking zamożności 
samorządów za 2014 rok. Które 
z naszych miast i gmin zanotowały 
wzrosty, a które spadki?

Ranking autorstwa prof. nauk 
ekonomicznych Pawła Swianiewicza 
i Julity Łukomskiej sporządzany 
jest od 2001 roku. Zamożność per 
capita to dochód danego samorządu 
na jednego mieszkańca. Dla potrzeb 
rankingu dochody zostały skorygo-
wane. Prof. Swianiewicz podkreśla, że 
pominięto wpływy z dotacji celowych. 
- Zwłaszcza w okresie tak intensywne-
go korzystania z funduszy unijnych, 
dotacje mają chwilowy, ale bardzo 
silny wpływ na wielkość dochodów. 
Wpływ wielkiej dotacji inwestycyj-
nej potrafi wywindować samorząd 
w rankingu. Jest to jednak awans 
chwilowy, nie mający związku z trwa-
łym wzrostem zamożności. Wydaje 
się więc, że uwzględnienie tylko do-
chodów własnych i otrzymywanych 
subwencji lepiej oddaje hasło naszego 
rankingu: zamożność – zaznacza prof. 
Swaniewicz. 

Odjęto także składki przekazy-
wane przez samorządy w związku 
z subwencją równoważącą, czyli 
tzw. janosikowym. Do faktycznie 
zebranych dochodów dodano skutki 
zmniejszenia stawek, ulg i zwolnień w 
podatkach lokalnych. - Chodzi o to, 
by porównywać faktyczną zamoż-
ność, a nie skutki podejmowanych 
w gminach autonomicznych decyzji 

odnoszących się do polityki fiskalnej – 
twierdzą autorzy rankingu. Skorygo-
wane dochody podzielono przez liczbę 
mieszkańców danego samorządu.

Jak wypadamy na tle 
innych?

W skali województw Małopol-
ska od 2010 roku zajmuje ostatnie 
miejsce. Tutaj zamożność per capita 
wynosi 172,77 zł. Lider rankingu, wo-
jewództwo lubuskie, może pochwalić 
się kwotą 256,93 zł na mieszkańca.

Powoli w górę pnie się powiat 
olkuski, który tym razem zajął 174 
miejsce (w poprzednim rankingu 186 
miejsce). Kwota per capita wyniosła 
663,73 zł. Dla porównania u lidera 
zestawienia, powiatu przysuskie-
go (woj. mazowieckie), zamożność 
w przeliczeniu na jednego mieszkań-
ca to 1332,18 zł. Ranking zamyka 
podobnie jak przed rokiem powiat 
łomżyński z wynikiem 311,89 zł.

W grupie 267 miast powiatowych 
Olkusz plasuje się na 154 miejscu 
(2428,83 zł). W ubiegłorocznym ze-
stawieniu zajął 177 lokatę. Liderem 
od 14 lat pozostają dolnośląskie 
Polkowice z kwotą na mieszkańca 
w wysokości 6743,73 zł. Ostatnie 
w tabeli jest kujawsko – pomorskie 
Chełmno (1969,05 zł).

Największym awansem spośród 
gmin powiatu olkuskiego może po-
chwalić się Wolbrom. Z 502 miejsca 
w ubiegłym roku miasto „wskoczyło” 
teraz na 382 pozycję (2426,09 zł). 
O trzy „oczka” wyżej niż ostatnio (na 
78 miejscu) znalazło się Bukowno, 
z kwotą 3027,65 zł. 

Liderem kategorii „miasta inne”, 

wśród których ujęto Wolbrom i Bu-
kowno, jest Krynica Morska. Tutaj 
zamożność per capita wyniosła 
13 797,99 zł. Listę zamyka Nowe 
Warpno z woj. zachodniopomorskiego 
(171,89 zł). Co ciekawe, samorząd 
ten przez kilka lat zajmował czołowe 
lokaty. Jak tłumaczą autorzy ran-
kingu, wynikało to z otrzymywanych 
od urzędu morskiego wysokich wpłat 
z tytułu zaległego podatku od nieru-
chomości (ostatnia wpłata w roku 
2013). Spadek z czołówki na koniec 
rankingu wynika także z dokonanej 
w 2014 roku, bardzo wysokiej wpłaty 
tzw. janosikowego, które obliczane 
jest na podstawie bazy dochodowej 
sprzed dwóch lat, a zatem jeszcze 
z czasów prosperity gminy.

Ostatnią kategorię stanowią 
gminy wiejskie. Spośród trzech tego 
typu samorządów powiatu olkuskiego 
najwyższą lokatę zajmuje gmina Bo-
lesław. Zamożność na mieszkańca na 
poziomie 3659,85 zł zapewniła jej 68 
miejsce ( w minionym roku 94). Od 
pozostałych naszych gmin dzieli ją 
przepaść. Na 1215. pozycji uplasował 
się Trzyciąż (2352,41 zł), który awan-
sował o 98 miejsc. Wzrost o 9 miejsc 
zanotowała gmina Klucze, zajmując 
1322 miejsce z kwotą 2312,77 zł na 
mieszkańca. 

Najbogatszą wiejską gminą 
w Polsce jest niezmiennie od 2001 
roku Kleszczów w województwie łódz-
kim. Zamożność per capita wynosi tu 
aż 44330,15 zł. Ostatnie, 1566 miej-
sce, przypadło małopolskiej gminie 
Gręboszów (1865,61 zł).

Jak Waszym zdaniem wypada-
my na tle innych samorządów?

Ranking zamożności.  
Gdzie się plasujemy?

Kondolencje
Podziękowania

już od 48zł

Dwa pomysły: którędy 
pojadą autobusy ZP i ZZ?

OLKUSZ
Wiola Woźniczko

Związek Komunalny Gmin 
„Komunikacja Międzygminna” 
w Olkuszu chce skorygować prze-
bieg dwóch linii autobusowych na 
terenie miasta: ZP (Olkusz – Ko-
gutek) oraz ZZ (Olkusz – Zawada), 
kursujących przez Osiek, Zimno-
dół i Zederman. Jakie zmiany są 
w planach?

Korekta trasy miałaby nastąpić 
na jej olkuskim odcinku. Obecnie au-
tobus linii ZP czy ZZ jadąc ul. Legio-
nów Polskich w kierunku Super Samu 
skręca na skrzyżowaniu z ul. ks. 
Gajewskiego i ul. Biema w prawo. 
- W tej sytuacji pasażerowie jadący 
z Osieka, Zimnodołu, Zedermana lub 
Kogutka, którzy chcieliby udać się do 
ośrodka zdrowia przy ul. Nałkowskiej, 
II LO lub szpitala, muszą wysiąść na 
przystanku Olkusz Technikum (kolo 
Klubu Przyjaźń przy ul. Legionów Pol-
skich). Następnie muszą przejść około 
500 metrów do najbliższego przystan-
ku przy ul. Jana Pawła II. Propozycja 

ZKG KM zakłada, że autobusy z 
ul. Legionów Polskich przejeżdżałyby 
skrzyżowanie z ul. Ks. Gajewskiego 
i ul. Biema, obsługując przystanek 
Olkusz Jana Pawła II. Następnie 

skręcałyby w prawo w ul. Sosnową, 
jadąc dalej ul. Biema – proponuje 
na wniosek jednego z mieszkańców 
przewodniczący zarządu ZKG Łukasz 
Kmita. Szef związku o opinię w tej 
kwestii wystąpił do zarządu osiedla 
Młodych, na obszarze którego miałyby 
zostać wprowadzone komunikacyjne 
zmiany.

Swoją modyfikację proponowanej 
przez ZKG trasy zgłosił do naszej re-
dakcji przewodniczący zarządu osie-
dla Młodych Jan Durański. - To tylko 
i wyłącznie moja koncepcja. Temat 
będzie oczywiście dyskutowany na 
posiedzeniu zarządu osiedla, który 
wyda w tej sprawie opinię. Jestem 
po prostu ciekawy zdania pasażerów, 
a tematy związane z komunikacją 
zawsze są szeroko komentowane – 
mówi Jan Durański.

Jaka to propozycja? Autobusy 
linii ZP i ZZ nie skręcałyby z ul. Jana 
Pawła II w prawo w ul. Sosnową, ale 
jechałyby dalej prosto ul. Jana Pawła 
II. Po drodze zatrzymywałyby się na 
przystanku na wysokości ul. Nałkow-
skiej, skąd do ośrodka zdrowia jest 
około 100 metrów. Autobusy mogłyby 
też wjechać na rondo przy ul. Orzesz-
kowej, skąd jest blisko do II LO. Stąd 
trasa wiodłaby al. 1000 – lecia obok 
szpitala, a dalej według obecnego 
rozkładu jazdy.

Która propozycja przypadła 
Wam bardziej do gustu? Piszcie na 
www.przeglad.olkuski.pl!
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Szanowni Państwo!
 Propaganda, która pojawiła się wokół Starostwa oraz mojej 
osoby w ostatnim czasie przybrała na sile. Autorzy kolporto-
wanych treści mają jeden cel - zdyskredytowanie mojej osoby 
w oczach mieszkańców ziemi olkuskiej. Kilka osób próbuje za 
wszelką cenę wprowadzić metodę sprawdzoną przez naczelnego 
propagandystę, który zwykł mawiać, że „wielokrotnie powtarzane 
kłamstwo, z czasem może stać się prawdą”. Wobec powyższego 
nie mam zamiaru stać biernie i pozwalać na takie działanie. Moim 
obowiązkiem jest przedstawienie kilku najważniejszych spraw, 
którymi te kilka osób próbuje grać i manipulować.
1. Na początku roku wystąpiłem do Burmistrza Olkusza 
z propozycją powołania Zespołu Szkół na Osiedlu Młodych 
przy ulicy Żeromskiego. Idea była jedna - na największym 
osiedlu w Olkuszu taka placówka ma rację bytu. 
4Proponowałem, aby dzieci miały możliwość nauki od szkoły 

podstawowej do matury w jednym budynku. W ten sposób 
dzieci, a przede wszystkim rodzice mieliby zagwarantowany 
„ciąg edukacyjny” pod jednym adresem. 
4Nauczyciele doskonale znaliby swoich podopiecznych, 

dzięki czemu mogliby w porę reagować w uzasadnionych 
przypadkach. 
4Powołanie Zespołu Szkół ma ekonomiczny sens, ponadto 

uregulowano by wreszcie sprawy administrowania budyn-
kiem, który dzisiaj ma dwóch współwłaścicieli i trzy odrębne 
dyrekcje. 
4Propozycja szła w kierunku przejęcia zespołu przez powiat, 

bądź przekazania zadania gminie. 
4Niestety ani Burmistrz, ani Rada Miejska nie zrozumieli 

idei, a wręcz rozpętali nagonkę medialną, że chcę przejąć tę 
nieruchomość na własność, aby ją potem sprzedać! Zarzut 
o tyle chybiony, że my nie sprzedajemy oraz nie zamierzamy 
sprzedawać żadnych nieruchomości. Jako dowód przywołuję 
wieloletnie umowy użyczenia nieruchomości na rzecz gmin 
Trzyciąż i Wolbrom, pracujemy nad projektami umów w tym 
zakresie z gminami Klucze i Bukowno. Tylko władze Olkusza 
mówią „NIE”. 

2. W związku z likwidacją Zespołu Szkół w Bukownie, 
wyszliśmy z propozycją ulokowania tam Zespołu Szkół 
Specjalnych. 
4Od przyszłego roku nieruchomość po Skałce będzie do 

zagospodarowania, stąd propozycja lokalizacji ZSS. Wreszcie 
szkoła mogłaby być na swoim. 
4Propozycja ta została złożona do rozważenia rodzicom 

i nauczycielom. Warunkowaliśmy przeniesienie tej szkoły 
przy uzyskaniu ich akceptacji. Ponieważ decyzja zaintere-
sowanych była negatywna, uszanowaliśmy ją i odstąpiliśmy 
od jej realizacji. 

Dlaczego taką propozycję złożyliśmy? 
4ZSS pomimo wielu lat funkcjonowania nie ma prawa własności 

do budynku w którym obecnie się znajduje. Ta szkoła przez 
lata była traktowana po macoszemu. Dopiero w roku ubiegłym 
udało nam się zawrzeć umowę użyczenia na kilkanaście lat. 
Pomimo to ZSS cały czas jest na cudzym. 
4W trakcie procedowania tej sprawy pojawił się zarzut pod moim 

adresem postawiony przez jedną z politycznych gazetek, że 
dążę do likwidacji ZSS. Kolejny, chybiony zarzut sformułowany 
na potrzeby „walki” politycznej.

3. LGD - swego czasu rozpętano pod moim adresem nagonkę, że 
chcę upolitycznić LGD i go zawłaszczyć. Tymczasem od samego 
początku naszym zamiarem było wspieranie LGD i dążenie do 
jego jedności. Powiat i pięć gmin /Bolesław, Bukowno, Klucze, 
Trzyciąż i Wolbrom/ należą do jednego stowarzyszenia. Gmina 
Olkusz znowu wybrała inną drogę. Naszym zadaniem było prze-
konywanie do tego, aby Olkusz był z nami w jednej organizacji. 
Ileż to różnych zarzutów pod moim adresem padło, ileż oskarżeń 
i insynuacji. Tymczasem szczęśliwie udało się doprowadzić do 
tego, że gmina Olkusz wejdzie w struk-
tury LGD nad Białą Przemszą. Dzięki 
temu stworzona zostanie największa i 
najsilniejsza organizacja tego rodzaju w 
Małopolsce. I znowu nikt nie przeprosił, 
nikt nie przyznał racji, a wręcz sobie 
próbuje przypisać ten sukces.
4. Likwidacja III LO. Podobno z preme-
dytacją dążymy do likwidacji tej szkoły, 
jest to kolejne kłamstwo rzucane pod 
naszym adresem. 
4Powód nieuruchomienia jednej (!) 

klasy LO w tej szkole jest zupełnie inny, 
aniżeli tezy głoszone przez kilku rad-
nych wespół z kilkoma nauczycielami. 
Klasa z powodu niskiego poziomu zain-
teresowania nie została uruchomiona. 
Oprócz emocji dobrze jest w takim czasie włączyć myślenie 
i umiejętność analizy.
4Przykre w tym wszystkim jest to, że te same osoby, które 

wieszczą armageddon tej szkole nie zauważyły, że z planowa-
nych trzech klas technikum uruchomionych zostanie aż pięć! 
4Kolejny chybiony zarzut i niesmaczna próba wywołania 

konfliktu. 
5. Zakup „limuzyny” za 120 tysięcy. O ile na pierwszy rzut oka 
sprawa ta może wywoływać emocje, o tyle argumenty o zmianie 
taboru są usprawiedliwione. Wiele lat temu wymyślono, że to 
Starostwo zapewnia obsługę transportową nie tylko „sobie”, ale 
także wszystkim jednostkom organizacyjnym. Cel był słuszny 
- kontrola wydatków. Po dzień dzisiejszy takie rozwiązanie 
funkcjonuje. Dlaczego zapadła decyzja o wymianie taboru 
w tym roku? Paradoksalnie wymiana aut ma przynieść znaczne 
oszczędności. Ale po kolei: 
4dotychczas w starostwie były 3 auta o przebiegu od 270 tys 

km do 340 tys km. Rok prod. 2003, 2004 i 2005. Z uwagi na 
znaczne wyeksploatowanie tych aut i wiek, koszty ich utrzyma-
nia /naprawy, ubezpieczenie, podatki/ wynosiły średnio 28 000 
złotych na rok! Do tego należy doliczyć paliwo, którego roczny 
koszt wynosił ok 45 000 złotych! Czyż nie jest to wystarczający 
powód, aby szukać tu oszczędności?
4Co da wymiana taboru? Niższe koszty eksploatacji, niższe 

zużycie paliwa, darmowy serwis przez 4 lata, niższe koszty 

ubezpieczenia. Rozważamy także redukcję jednego etatu 
kierowcy.
4Jakie są faktyczne koszty zakupu „limuzyny”? Zdecydowanie 

niższe, niż próbuje przekonać jeden z radnych. Koszt zakupu 
samochodu w kwotach bezwzględnych powinien zamknąć się 
na poziomie 87,5 tys pln. Jeżeli od tej kwoty odliczymy dochód 
z tytułu sprzedaży starego auta /już sprzedane/, to koszt 
zakupu spadnie do 74 tys. pln. Mógłbym w tym miejscu zrobić 
symulację odliczenia kosztów, które w ostatnim roku zostały 

poniesione na naprawy, ubezpieczenie, 
paliwo. Jestem pewien, że cena zakupu 
jeszcze bardziej zostałaby obniżona.
4Podsumowując ten punkt. To nie jest 
jakiś tam wymysł na potrzebę chwili, 
tylko dobrze przemyślana decyzja, która 
da wymierne korzyści ekonomiczne. 
Oczywiście zaraz może paść zarzut, 
że przecież urząd nie musi korzystać 
z luksusu jakim jest auto służbowe. 
Spieszę z odpowiedzią - urząd w osobie 
Starosty Piasnego spokojnie obej-
dzie się bez służbowego samochodu, 
bowiem po dzień dzisiejszy nie korzy-
stam z niego poza dosłownie kilkoma 
przypadkami. Zaś urząd (starostwo 
i jednostki organizacyjne) muszą mieć 

do dyspozycji środki lokomocji dla zapewnienia sprawnego 
funkcjonowania.

6. Strefa Płatnego Parkowania. Postanowiłem zabrać publicznie 
głos w tej sprawie, ponieważ zarówno osobiście nie zgadzam się 
z działaniami podjętymi przez Burmistrza Piaśnika wraz z Radą 
Miejską jak również reaguję na stanowisko wielu mieszkańców 
gminy Olkusz. Próba odebrania mi prawa głosu w tej dyskusji 
jest niedorzeczna i groteskowa, a powodów uprawniających mnie 
do zabrania głosu jest co najmniej kilka:
4Pełnię funkcję publiczną i mam pełne prawo do zabierania 

głosu w publicznych sprawach. Nie wchodzę w butach 
w prywatne życie Burmistrza, czy któregokolwiek z radnych. 
Wykonuję pracę do której zostałem powołany.
4Jestem mieszkańcem gminy Olkusz i mam pełne prawo do 

zabierania głosu w sprawach dotyczących gminy Olkusz. To, 
że mój głos jest bardziej słyszalny z racji piastowanej funkcji 
może tylko cieszyć. Zabieram głos nie tylko w swoim imieniu, 
ale także w imieniu normalnych, zwykłych obywateli, których 
głos nie jest brany dzisiaj pod uwagę.
4Jestem podatnikiem gminy Olkusz i rokrocznie wpłacam 

niemałą kwotę podatków lokalnych do jej kasy i jestem zdecy-
dowanym przeciwnikiem wprowadzania kolejnego podatku.

7. Podobno nie chcę rozmawiać z Burmistrzem Olkusza. 
Dziwi mnie ten zarzut. Mam doskonałe relacje ze wszystkimi 
włodarzami gmin z powiatu olkuskiego, tylko ponownie Olkusz 

staje okoniem. Nieprawdą jest, że nie próbowałem nawiązać 
normalnych, przyjaznych relacji z obecnym Burmistrzem Olkusza. 
Próbowałem i to wielokrotnie! Można to sprawdzić w kalendarzu. 
Inicjatywa tych spotkań zawsze wychodziła z mojej strony. 
Ze strony Burmistrza Piaśnika zawsze otrzymywałem czarną 
polewkę. Na początku starałem się zagryzać wargi, tłumacząc 
sobie, że przecież mamy pracować dla dobra ogółu. Ale ileż razy 
można być upokorzonym, w czym urząd Starosty jest gorszy od 
urzędu Burmistrza? 
Przyznaję, że nasze relacje nie są najlepsze. Jestem jednak 
gotów kolejny raz usiąść do stołu i wyjaśnić wszystkie niejasności. 
Bowiem odnoszę wrażenie, że jest jedna osoba, której zależy 
na złych relacjach pomiędzy nami. Ta osoba pomimo tego, że 
oficjalnie głosi tezy troski o gminę, ma na celu zaspokojenie tylko 
i wyłącznie własnych interesów. 
Zapraszam zatem Pana Burmistrza do rozmowy i wyjaśnienia 
rozbieżności. Jestem do dyspozycji, mogę rozmawiać zarówno 
w zaciszu gabinetu, jak również w obecności dziennikarzy, czy 
kamer Przeglądu Olkuskiego. 
Panie Burmistrzu - jeżeli zależy Panu na zrównoważonym 
rozwoju gminy Olkusz, proszę o wskazanie daty i miejsca 
spotkania.

Szanowni Państwo!
 Powyżej przywołałem tylko kilka najważniejszych „proble-
mów”, które próbuje wywołać konkurencja polityczna. Takich 
„kwiatków” są dziesiątki. Wierzę, że choć trochę przybliżyłem, 
czy raczej naświetliłem drugie dno i przedstawiłem prawdziwe 
podłoże tych spraw. Swoje przekonanie opieram na twardych 
dokumentach, które w każdej chwili mogę przedstawić na obronę 
tez wyżej zawartych.
 Wiem, że wielu osobom nie jest na rękę moje starostowanie, 
ponieważ nie płynę z nurtem i nie poddaję się dyktatowi, tylko 
krok po kroku wraz z grupą osób wspierających mnie reformu-
jemy nasz powiat. Już widać efekty podejmowanych przez nas 
decyzji w ubiegłym roku. Efekty bieżących decyzji będą widoczne 
w przyszłym roku. W samorządzie cnotą jest cierpliwość, nie ma 
możliwości przyspieszenia pewnych procesów. Myślę, że mogę 
o sobie powiedzieć, że jestem gwarantem wprowadzanych 
zmian. Mam jednocześnie świadomość, że fotel zajmowany 
przeze mnie jest „gorącym stołkiem” i wielu chciałoby zając 
moje miejsce. W przeciwieństwie do poprzedników nie będę 
wiązał się drutem kolczastym do tegoż stołka. Tu nie chodzi 
o wynagrodzenie i apanaże płynące z piastowanej funkcji, mam 
zadanie do wykonania i chcę je wykonać dobrze. 
Chcę, aby ziemia olkuska odzyskała należny jej szacunek. 
Chcę, aby urzędy były przyjaźnie nastawione do swoich 

mieszkańców. 
Chcę, aby osoby pracujące w urzędach zarabiały godziwe 

pieniądze.
Chcę, aby urzędy były tanie w funkcjonowaniu.
Chcę, aby szkoły były schludne i dobrze wyposażone.
Chcę, aby infrastruktura drogowa z roku na rok była lepsza.
Czy da się te wszystkie postulaty zrealizować?
Da się, trzeba tylko iść odważnie obraną przez nas ścieżką...

Z wyrazami szacunku
Paweł Piasny

Starosta Olkuski

Dość tego!
Kłamstwa, Pomówienia, Insynuacje...

Wiadomo jednak, że od tego 
czasu zaniedbany do tej pory kirkut 
zyskał nowe ogrodzenie. Niedługo 
z kamiennych tablic znikną także 
wulgarne napisy.

Po wydarzeniach z początku 
kwietnia rozgorzała dyskusja na 
temat trudnej historii mniejszości 
żydowskiej na ziemi olkuskiej. Temat 
ciągle powraca, jednak przeszłości 
nie da się oszukać, a pamięć o przod-
kach to nasz obowiązek. Niestety, 
ktoś chyba zapomniał o szacunku 
dla zmarłych i w mało cywilizowany 
sposób dał wyraz swojej niechęci za-
równo do historii, jak i narodowości 
izraelskiej. Aby podobnych sytuacji 
było mniej, podjęto konkretne dzia-
łania. Długo mówiło się o potrzebie 
postawienia nowego ogrodzenia, które 
oddzieli miejsce pamięci od plenero-
wych imprez młodego pokolenia. I taki 
betonowy mur stanął, a inwestycję 
sfinansowało miasto. Niestety Gmina 

Żydowska nie odpowiedziała na apel 
olkuskich urzędników, a jak wynika 
z głosów płynących z magistratu, od 
kwietnia w ogóle nie zajęła konkret-
nego stanowiska w sprawie zdewasto-

wanego cmentarza.
Teraz kirkut w całości jest ogro-

dzony, choć to wcale nie gwarantu-
je, że w przyszłości w tym samym 
miejscu nie dojdzie do kolejnych 
incydentów. Bramka, jak na każdym 
cmentarzu jest przecież otwarta, a 
miejsce pamięci jest dostępne dla 
wszystkich o każdej porze dnia i nocy. 
Mimo tego wydaje się, że betonowe, 
solidne ogrodzenie może skutecznie 
zniechęcić wandali do kolejnych 
„wyczynów”. Do usunięcia pozostały 
jeszcze krzywdzące napisy z macew. 
- Trwają ustalenia, jakim środkiem 
najlepiej będzie zmyć czarną farbę, 
aby nie uszkodzić kamiennych tablic. 
Niedługo antysemickie treści powinny 
zniknąć z nagrobków i głęboko wie-

rzymy, że cmentarz zacznie przypo-
minać prawdziwe miejsce religijnego 
kultu – mówi Michał Latos, rzecznik 
prasowy UMiG-u.

W całym kraju istnieje około 
1200 cmentarzy żydowskich. Na 
wielu z nich w wyniku dewastacji 
nie ma dziś żadnych nagrobków, 
lecz w dalszym ciągu są to miejsca 
pochówku ludzi. Tylko nieliczne 
nekropolie są nadal użytkowane. 
Nieliczne dziś polskie organizacje 
żydowskie nie są w stanie skutecznie 
zadbać o wszystkie cmentarze, będące 
materialną spuścizną po około 3,5 
milionach Żydów mieszkających nad 
Wisłą przed wybuchem drugiej wojny 
światowej. Zaangażowanie lokalnych 
społeczników jest więc koniecznością. 
Wiele tego typu akcji realizowanych 
jest przecież przez osoby o nieży-
dowskim pochodzeniu, jak choćby w 
Pszczynie, Grodzisku Mazowieckim 
czy Ostrowie Wielkopolskim, gdzie 
o cmentarze troszczą się uczniowie, 
studenci czy więźniowie. Może i w 
Olkuszu znajdą się osoby, którym 
leżą na sercu losy przodków wyznania 
mojżeszowego.

Jak udało nam się ustalić, trwają 
także zaawansowane prace w związku 
z wmurowaniem w elewację budynku 
starostwa tablicy upamiętniającej los 
olkuskich Żydów. Inwestycja, która 
kosztować ma 3-4 tysiące złotych, ma 
zostać sfinansowana zarówno przez 
powiat, jak i przez miasto. Środki 
na wykonanie i osadzenie tablicy 
są podzielone między urzędami pół 
na pół.

Kirkut ogrodzony... Rekolekcje w drodze
POWIAT

Piotr Kubiczek

We wtorkowe południe przez 
Olkusz przeszła XXXIV Piesza Piel-
grzymka Góralska na Jasną Górę. 
Pątnicy na szlak ku Częstochowie 
wyszli przed sześcioma dniami. 
Do celu dotrą w piątek, 31 lipca. 
Wśród maszerujących można było 
spotkać mieszkańców Rabki, Ba-
chledówki i Zakopanego.

W podobną drogę, tyle tylko że 
dużo krótszą, w niedzielę 9 sierpnia 
wyjdą także setki olkuszan. Do XXIV 
Sosnowieckiej Pieszej Pielgrzymki na 
Jasną Górę pozostało już tylko kilka 
dni. To właściwie ostatni moment 
aby zdecydować się na pięciodniowy 
marsz. Mimo iż zainteresowanie 
pielgrzymką z każdym rokiem nieco 
spada, organizatorzy liczą na duży 
odzew ze strony wiernych.

- Co prawda na tę chwilę na piel-
grzymkę zapisało się niewiele osób, 
ale to już taka tradycja, że prawdziwe 
oblężenie przewodnicy poszczegól-
nych grup przeżywają w ostatnim 
tygodniu poprzedzającym wyjście 
na pątniczy szlak – mówi ks. Marek 
Bigaj, dyrektor olkuskiej pielgrzymki. 
- Czekamy na Was do samego końca, 
nawet w dniu wymarszu można jesz-
cze dołączyć do przyjaciół i wspólnym, 
równym krokiem wyjść na spotkanie 
Matce – dodaje kapłan.

W tym roku pątników czeka kilka 
istotnych zmian. Po pierwsze, zmienia 
się nieco trasa i miejsce noclegów. 

XXIV Sosnowiecka Pielgrzymka 
na Jasną Górę wyruszy z rynku w 
niedzielę 9 sierpnia po Mszy św. 
odprawionej w Bazylice św. Andrzeja 
Apostoła. - Dzień wcześniej na szlak 
wyruszy grupa złota z Jaworzna oraz 
grupa zielono-czarna z Będzina. 
Pierwszy wspólny nocleg wszystkich 
grup będzie w Pilicy, a nie jak dotąd 
w Ryczowie. Następnie grupy będą 
wędrować przez Mirów, Złoty Potok, 
Joachimów a 13 sierpnia, wczesnym 
popołudniem dotrą na Jasną Górę. 
Pielgrzymka zakończy się wieczorną 
Eucharystią na wałach klasztoru 
Jasnogórskiego – mówi ks. Bigaj.

Dla wszystkich tych, którzy w tym 
terminie nie będą mogli włączyć się do 

wędrówki, pozostaje rola „duchowego 
pielgrzyma”. Przy takim zgłoszeniu do 
konkretnej grupy pielgrzymkowej w 
parafii należy podać imię i nazwisko, 
adres zamieszkania oraz intencję, 
która polecana będzie w modlitwie 
pielgrzymów. Każdy duchowy pątnik 
wzorem swoich pielgrzymkowych 
braci otrzyma legitymację i prze-
wodnik. Okazją do pielgrzymowania 
na Jasną Górę w nieco późniejszym 
terminie będzie także I Sosnowiecka 
Pielgrzymka Rowerowa. Te swoiste 
rekolekcje odbędą się w dniach 24-26 
sierpnia.

Więcej informacji na temat piel-
grzymki można znaleźć na stronie: 
http://www.pielgrzymka.olkusz.pl

Kontakty telefoniczne do wszystkich przewodników 
grup i osób funkcyjnych na tegorocznej trasie.

„Biało-czerwona” - ks. Piotr Janiczek   504 755 573
„Biało-niebieska” - ks. Krystian Lubiński   607 807 097
„Biało-zielona” - ks. Andrzej Milej   500 195 833
„Błękitna” - ks. Konrad Mruk   664 198 365 
„Biała” - ks. Michał Kocjan   508 807 635
„Fioletowa” - ks. Grzegorz Morawiec   668 759 272
„Zielono-czarna” - ks. Sławomir Woźniak   502 479 607
„Pomarańczowa” - ks. Tobiasz Mazur   668 360 004
„Złota” - ks. Andrzej Krupa   508 643 123
„Żółto-niebieska” - ks. Andrzej Żuławiński   604 446 864
Szef służb porządkowych - ks. Paweł Tracz   509 561 571
Główny kwatermistrz - ks. Waldemar Kuś   725 771 788
Główny ceremoniarz - diakon Paweł Stec   668 354 809
Dyrektor Pielgrzymki - ks. Marek Bigaj   506 021 548
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Klucze - do II wojny światowej

KLUCZE
Olgerd Dziechciarz

(Klucze, Dołki, Klucze-Osiedle, 
Klucze-Osada, Bukowica, Łęszcze, 
Szczypy, Chrąstówki).

Na północ od Olkusza, w odległo-
ści 8 km, znajduje się osada Klucze. 
Miejscowość znajduje się wśród 
wzniesień, często zwieńczonych 
skalnymi ostańcami. Wzgórza mają 
dość interesujące nazwy: Dupnica 
(najwyższa, 421 m n.p.m.), Maśnica 
(408), Góra Dziewcząt, Marglok (408), 
Kamyk (418) i Jałowce (zw. Czubatką, 
382), Kluczewska, Winnica i bardzo 
ciekawa Góra Groble: rozciąga się 
z niej ładny widok na Klucze i Ja-
roszowiec.

W średniowieczu wznosiła się na 
niej strażnica, po której pozostał wy-
raźny ślad wykutej w skale fosy oraz 
wał ziemny. Pozostałości strażnicy 
przebadali w 2008 r. archeolodzy. 
Poza szeroką na ok. 4 m i głęboką na 
ok. 90 cm fosą, udało im się również 
odkopać przed wałem pozostałości 
kwadratowego obiektu (610 cm x 610 
cm), który był prawdopodobnie bu-
dynkiem bramnym. W trakcie poszu-
kiwań powierzchniowych odnaleziono 
kawałek ceramiki, prawdopodobnie 
z XIV w.

Akt lokacyjny Klucz pochodzi 
z 1374 r., gdy to matka Ludwi-
ka Węgierskiego, królowa Elżbieta 
sprzedała za 30 grzywien tutejsze 
sołectwo, łąkę, dwie sadzawki i kopal-
nię kmieciom Jaśkowi i Wawrzkowi. 
Mogli też zbudować młyn, miodosyt-
nię i prowadzić jatki. Przyznała im 
wówczas także dwunastoletni okres 
wolny od świadczeń podatkowych. 
Seweryn Boner, starosta rabsztyński, 
w swym opisie ziemi olkuskiej wspo-
mina, że nazwa Klucz pochodzi od 
klucznika, niejakiego Janusza, który 
dostał tutejsze grunty od dworzanina 
rabsztyńskiego Parczewskiego. Inna 
wersja wywodzi nazwę od wód głębi-
nowych, zwanych dawniej „klecze” 
lub od klucza okolicznych folwarków. 
Językoznawca K. Rymut opowiada 
się za tezą, że nazwa ma związek 
z wilgotnym miejscem. Podaje on, że w 
językach: serbskochorwackim (kljuc), 
oraz rosyjskim i bułgarskim (kluc) to 
słowo oznacza źródło. W dokumen-
tach spotykamy m.in.: Clucze (1394, 
1470-80), Cluczow (1397 i 1402), od 
1581 wreszcie Klucze. Przypuszcza 

OGŁOSZENIE
Burmistrz Miasta i Gminy Olkusz realizując zadania 
w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego 
odprowadzania ścieków na terenie gmin: Olkusz, Bukowno, 
Bolesław i Klucze na mocy Porozumienia Międzygminnego 
z dnia 27 czerwca 2002 r. ze zm. , uprzejmie informuje, iż 

w okresie  01.01.2015r. – 30.06.2015 r. jakość wody przeznaczonej do spożycia 
przez ludzi w gminach: Olkusz, Bukowno, Bolesław i Klucze spełniała wymogi 
Rozporządzenia Ministra Zdrowia z 29 marca 2007r. ze zm. w sprawie jakości 
wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi.

Roman Piaśnik
Burmistrz Miasta i Gminy Olkusz

W cyklu tym Olgerd Dziechciarz, historyk, dziennikarz, pisarz, autor 3-tomowego  
„Przewodnika po Ziemi Olkuskiej”,  opowiadać będzie o ciekawych wydarzeniach z przeszłości, 
cennych zabytkach i zapomnianych miejscach Powiatu Olkuskiego.  W miarę możliwości cykl 

ilustrowany będzie nowymi zdjęciami lub fotografiami z archiwum autora.

się, że pierwsi osadnicy pochodzili 
z Olkusza.  

Z 1374 r. pochodzi też infor-
macja o produkcji żelaza w tej wsi 
(„ruda de qua ferrum faciunt”). Tu-
tejsza kuźnica należała do starostwa 
rabsztyńskiego. Przypuszcza się, że 
korzystano z miejscowego złoża, na 
które składają się limonity i piryty 
o zawartości żelaza do 46 proc. Ślady 
tej działalności górniczej widoczne 
jeszcze były w 1760 r.

Mieszczanin krakowski z Klucz. 
Hartlib (Hartlibus, Hartlip, Harthlip, 
Harthlyph, Hartlepp). Rajca kra-
kowski, który występuje w źródłach 
na przełomie XIV i XV w. Pochodził 
z Klucz (de Klutsche, Clutsche). Pod 
Wawelem miał się pojawić w połowie 
XIV w.  Właściciel domu przy ul. Szpi-
talnej. Nie wiemy czym się zajmował, 
nic też nam nie wiadomo o jego rodzi-
nie. Jego nazwisko znajdujemy w Naj-
starszej Księdze Miejskiej Krakowa. 
Jako ławnik występuje w latach: 
1388, 1390, 1392, 1397. Rajcą był w 
latach 1392-1405, ale z przerwami, 
bo w kilku spisach nie występuje. Za 
jego ławnikowania w 1388 r. Kraków 
kupił murowany spichlerz na wzgórzu 
Lasota. W 1397 r., będąc ławnikiem, 
był świadkiem umowy miedzy mia-
stem a Janem Puswange, że tenże 
wybuduje z własnych środków kanał. 
Z kolei w 1395 r. jako rajca (wraz 
z innymi) zatwierdził mieszczanom 
lwowskim prawo do swobodnego 
handlu na „drodze tatarskiej” (z Kra-
kowa przez Lwów nad Morze Czarne). 
Także w 1395 r. był w sporze miedzy 
radą a dominikanami, w którym cho-
dziło o prawo do korzystania z rzeki 
Rudawy. Za jego kadencji rajcowskiej 
Kraków kupił od szlachcica Dziersła-
wa Razurka podolkuskie sołectwa 
w Troksie i Braciejówce. Ostatnia 
o nim informacja pochodzi z 1411 r. 
(z dokumentu wydanego przez Jana 

z Rzeszowa, przeora klasztoru św. 
Michała).

Z 1386 r. pochodzi informacja 
o nadaniu połowy tej wsi cześnikowi 
krakowskiemu Włodkowi (oprócz 
Klucz dostały mu się od króla także 
Bydlin i zamek w Ogrodzieńcu). 
Jednak w następnych stuleciach 
znów jest ona królewszczyzną. Zmie-
nia się tylko przynależność Klucz do 
starostów, najpierw podlegają pod 

starostwo ogrodzienieckie, potem 
rabsztyńskie. Od XV w. osada przy-
należy do parafii w Olkuszu.

Gdy wspominał ją Jan Długosz 
- czyli w latach 1470-80 - miała 
7 łanów. Potem ilość łanów spadała. 
W 1490 r. było ich 5. W XVI w. na 
kmiecych i sołtysich łanach powstał 
folwark szlachecki, wieś przestała więc 
być włością królewska. Był tu wtedy 
także młyn. W 1629 r. liczyły Klucze 
już tylko 3 i pół łana. Anno Domini 

1696 Klucze były w posiadaniu Kazi-
mierza z Kurozwęk Mięcińskiego. Po 
jego śmierci w 1703 r. przeszły w ręce 
Antoniego Gorajskiego. Lata 1736-
1777 to okres, gdy Klucze należały 
do Elżbiety Rylskiej z Sutków. Potem 
podupadły folwark kupili Sośniccy. 
W XVIII w. sprowadzono tu wielu 
rzemieślników, głównie kołodziejów, 
bednarzy, gorzelarzy i młynarzy, co 
wpłynęło na wzbogacenie się wsi. Wła-

ściciele budują nowy dwór. W 1777 r. 
powstaje huta szkła, która korzysta 
z piasków Pustyni Błędowskiej. Nie 
działała jednak zbyt długo.

Wedle  wyl iczeń historyka 
F. Kiryka w latach 1789-1791 były tu 
32 domy, w których mieszkało od 164 
do 198 mieszkańców, w tym 4 Żydów. 
W przeciwieństwie do Olkusza czy 
Wolbromia ludność narodowości 
żydowskiej nigdy nie osiągnęła w Klu-
czach większej liczebności.

W 1794 r. należały Klucze do 
szambelana królewskiego i generała 
z czasów insurekcji kościuszkow-
skiej Franciszka Bukowskiego. Syn 
Bukowskiego zbudował tu cegielnię, 
gorzelnie i olejarnię. Po powstaniu 
styczniowym dobra te Bukowskim 
odebrano. Nabyli je w 1865 r. dwaj 
Żydzi z Sosnowca. W 1866 r. kupił 
je z kolei przemysłowiec hrabia Jan 
Renard.    

W XIX w. wieś i folwark Klucze 
leżały w gminie Bolesław, w powie-
cie olkuskim. W 1827 r. liczyła 44 
gospodarstwa (dymy) i 326 miesz-
kańców. Pisał „Słownik Geograficzny 
Królestwa Polskiego” w 1883 r. (tom 
IV): „Są tu fryszerki, w których 1875 
r. wyrobiono żelaza kutego 6208 
pud(ów), wielka gorzelnia (hrabiego 
- dop.OD) Renarda i Tartak”. Sam 
folwark miał w 1866 r. 2440 morgów 
gruntów, z czego 344 stanowiły 

grunty orne i sady lasu 1205 morgów, 
łąk morgów 50, zarośli morgów 222, 
nieużytków i placów morgów 613. 
58 kluczewskich osadników miało 
w sumie 493 morgi gruntów. Dodaj-
my, że wspomniany w „Słowniku” 
tartak, w którym zatrudnionych było 
7 robotników, należał do właściciela 
folwarku.

Generał z Klucz. Ludwik Bu-
kowski, generał, żołnierz Księstwa 
Warszawskiego i powstania listopa-
dowego, urodzony w Kluczach w 1782 
r. Syn właściciela tutejszych dóbr, 
wspominanego wcześniej: Franciszka 
Bukowskiego. Za młodu zaciągnął 
się do armii austriackiej. Od 1809 
był już w oddziałach powstańczych 
i walczył – z Austriakami właśnie - 
nad Pilicą i pod  Częstochową. W 10 
pułku huzarów, gdzie służył w randze 
kapitana, wziął udział w wojnie z 
Moskwą, gdzie zasłużył się w wielu 
bitwach, w tym m.in. pod Drują, 
Możajkiem i Berezyną. Za kampanię 
moskiewską i wyprowadzenie resztek 
swojego pułku dostał Krzyż Kawaler-
ski Virtuti Militari. Walczył następnie 
w Niemczech i we Francji. Po klęsce 
Napoleona pozostał w wojsku. Jedno-
znacznie poparł spiskowców z nocy 
listopadowej 1830 roku. W następ-
nym roku mianowano go generałem 
brygady. Ten rok zakończył się jednak 
dla Bukowskiego źle. Zapewne czę-
ściowo z winy pociągu do alkoholu 
i kart, zamarudził i nie pospieszył 
ze swoimi oddziałami z pomocą gen. 
Turnie, którego wojska walczyły 
z Rosjanami pod Łysobykami (19 VI). 
Tę opieszałość – mimo wcześniejszej 
chwalebnej kariery wojskowej - przy-
płacił oskarżeniem o zdradę. Być 
może był ofiarą intrygi, a prawie na 
pewno kozłem ofiarnym. 15 sierpnia 
1831 r., w Warszawie, tłum mający 
dość kunktatorstwa części generalicji, 
przy biernej postawie gwardii narodo-
wej, wywlókł z więzienia na zamku 
i następnie zamordował kilku gene-
rałów. Tak skończył również Ludwik 
Bukowski, którego – mimo, że zabito 
go jeszcze w celi – i tak powieszono 
na latarni. Kiedyś wrócimy jeszcze to 
tego człowieka, bo warto poświęcić 
mu dłuższy tekst.
Fot. Dawna zabudowa Klucz.
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WASZE INTERWENCJE

 
1 Kiedy gmina ma zamiar rozpocząć przebudowę ul. Buchowieckiego w Ol-
kuszu? Mamy już połowę lipca. Środki na tę inwestycję są zapisane w tego-

rocznym budżecie. Jaki zakres prac tam zaplanowano, jaki jest przewidywany 
czas modernizacji i kiedy najpóźniej musiałyby się zacząć roboty, aby cała 
inwestycja została zrealizowana w tym roku?
Interwencja wysłana do UMiG Olkusz 16 lipca. 

 
2 Na budowanym parkingu koło kościoła pw. św. Maksymiliana w Olkuszu 
zakładane są krawężniki bez obniżenia dla niepełnosprawnych, co w dzisiej-

szych czasach jest normą. Ciekawe, kto sprawuje nadzór nad wykonawstwem 
i projektantem tego bubla? 
Interwencja wysłana do UMiG Olkusz 23 lipca.

3.Czy na odcinku tzw. drogi chrzanowskiej od skrzyżowania z al. 1000 - lecia 
i ul. 29 Listopada w stronę Chrzanowa zostaną zamontowane tzw. kocie oczka? 
Kiedyś tam były. Takie odblaski na jezdni znacznie ułatwiają jazdę po zmroku, 
zwłaszcza, że droga ta nie jest oświetlona.
Interwencja wysłana do UMiG Olkusz 30 lipca. 

Interwencje w toku...

*Letni Patrol Pogorii 
- Spotkania nad zbiornikami Pogoria: 
wielkoformatowe gry planszowe, malowanie buziek, 

02.08 
Spektakl 

08.08 
Letni Patrol Pogorii
16.08 
Spektakl 

22.08 
Letni Patrol Pogorii

Spektakle o godz. 17.00 na terenie 

w godz. 13.00-19.00

Mieszkańcy mają dosyć nocnych 
imprez w altance!

OLKUSZ
Wiola Woźniczko

Ponad dwa lata temu w tzw. 
dolince na osiedlu Młodych po-
wstało miejsce do grillowania. 
Miało ono służyć mieszkańcom do 
sąsiedzkich spotkań.  Czas spędza-
ją tam również miłośnicy napojów 
wyskokowych. Na głośne, nocne 
imprezy skarżą się mieszkańcy 
pobliskich bloków.

Przypomnijmy, że altanka po-
wstała w ramach programu „Samo-
rząd z inicjatywą”, realizowanym 
przez Fundację Biuro Inicjatyw 
Społecznych. Budowa altanki i grilla 
to pomysł grupy mieszkańców. In-
westycja kosztowała 18 tys. 600 zł, 
z czego 10 tys. złotych pochodziło ze 
środków własnych. Pozostała kwota 
to dofinansowanie z grantu, jaki 
gmina otrzymała na obywatelskie 
projekty. Obiekt otwarto w maju 2013 
roku. Po kilku miesiącach grill został 
doszczętnie zniszczony.

Mieszkańcy bloków położonych 
nieopodal altanki skarżą się na 
nieustające nocne libacje. - Altanka 
miała służyć organizacji kulturalnych 
spotkań rodzinnych i sąsiedzkich. 
Czy zarząd osiedla ma jakikolwiek 
nadzór nad owym miejscem spotkań 

- jak się okazuje - wyłącznie meneli 
i podpitych nastolatków? - napisała 
do naszej redakcji grupa olkuszan, 
mająca dosyć nocnych hałasów.

Na skargi mieszkańców zareago-
wał przewodniczący zarządu osie-
dla. - Aby takie pożałowania godne 
incydenty nie zdarzały się w przy-
szłości, zarząd wystosował pisma do 
Powiatowej Komendy Policji i Straży 
Miejskiej w Olkuszu, aby w sposób 
szczególny patrolowały ten teren, 
przede wszystkim w porze wieczorowo 
– nocnej – zapewnił naszą redakcję 

przewodniczący Jan Durański.
Szef osiedla uważa, że do opisy-

wanych przez mieszkańców sytuacji 
najczęściej dochodzi w okresie ferii 
i wakacji, gdy młodzież ma więcej 
wolnego czasu. Na osiedlu Młodych, 
które zamieszkuje prawie 9000 osób, 
nie ma żadnej świetlicy, gdzie mogliby 
się spotkać młodzi ludzie, jak również 
osoby starsze. Dlatego też zarząd 
osiedla chce, by Przewodniczący 
Komisji Praworządności Rady Miej-
skiej w Olkuszu uczulił odpowiednie 
służby (policję i straż miejską), aby 

w czasie wolnym od nauki wszystkie 
obiekty, gdzie szczególnie lubi prze-
bywać młodzież były pod szczególnym 
nadzorem. - Z altanki korzysta wielu 
mieszkańców. Stwierdzenie, jakoby 
służyła ona tylko menelom i podpi-
tym nastolatkom jest nieprawdziwe 
i obrażające zdecydowaną większość 
osób z niej korzystających. Członko-
wie Klubu Seniora osiedla Młodych, 
którzy w okresie wakacyjnym spoty-
kają się tam na co tydzień, na takie 
określenie na pewno nie zasługują 
– uważa Jan Durański.

O problemach z wandalami oraz 
głośnymi imprezowiczami, nie tylko 
na terenie osiedla Młodych, pisaliśmy 
wielokrotnie. Przewodniczący osiedla 
za naszym pośrednictwem zwraca się 
do młodzieży o rozsądne zachowanie. 
- Korzystajcie ze swojej młodości roz-
ważnie, spotykajcie się, weselcie, ale 
uszanujcie przyjęte normy współżycia 
społecznego. Uszanujcie też prawo 
innych ludzi do spokoju i wypoczynku 
– apeluje przewodniczący Durański.

Czy Waszym zdaniem podjęte 
przez zarząd osiedla działania przy-
niosą oczekiwany efekt? A może 
macie pomysł, jak pozbyć się z al-
tanki nocnych imprezowiczów? 
Zapraszamy do dyskusji na www.
przeglad.olkuski.pl!

Drodzy Czytelnicy. Zdarza się, że uzyskanie wyjaśnień 
dotyczących zgłaszanych przez Was interwencji trwa dłużej 
niż wszyscy byśmy chcieli. Dlatego właśnie zdecydowaliśmy się 
założyć „poczekalnię” interwencji i na bieżąco publikować pyta-
nia Czytelnków na które jeszcze nie otrzymaliśmy odpowiedzi. 
Tutaj zawsze możecie przeczytać, nad czym obecnie pracujemy 
i ew. dowiedzieć się, które instytucje zwlekają z odpowiedzią 
na Wasze pytania.
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PARTNER HANDLOWY: WAMAR
OLKUSZ UL. KRÓLA KAZIMIERZA WIELKIEGO 46, TEL. 32 645 02 36
WAMAR@OKNOPLAST.COM.PL

WIDOCZNIE WIĘCEJ

KUP DOWOLNE OKNO Z ROLETĄ

*SZCZEGÓŁY W SALONACH SPRZEDAŻY
WWW.OKNOPLAST.COM.PL

I ODBIERZ RABAT *
W PROMOCJI!

POWIAT
Ewa Barczyk

Władze samorządowe regionu 
wspierają ratownicze działania 
strażaków ochotników. Niedawno 
rozdzieliły ponad 3 mln zł na 
remonty 102 remiz strażackich 
w całej Małopolsce i ponad 500 tys. 
zł na zakup sprzętu i umunduro-
wania niezbędnego do codziennej 
pracy strażaków.

W piątek, 24 lipca w zabytko-
wym spichlerzu przy Regionalnym 
Sanktuarium Męki Pańskiej w Im-
bramowicach uroczyście podpisa-
no i przekazano czterem gminom 
z  owiatu olkuskiego promesy na 
dofinansowanie inwestycji finanso-
wanych z realizowanego od 2009 r. 
programu „Małopolskie Remizy” oraz 
na zakup profesjonalnego sprzętu dla 
strażaków w ramach nowego progra-
mu „Bezpieczna Małopolska”. Dzięki 
tegorocznemu dofinansowaniu z Wo-
jewództwa będzie możliwy remont 
czterech remiz na terenie powiatu 
olkuskiego. Promesy na środki z pro-
gramu „Małopolskie Remizy” odebra-
li: zastępczyni wójta gminy Bolesław 
Krystyna Kowalewska – na remont 
strażnicy w Podlipiu, wójt Gminy 
Klucze Norbert Bień – na prace w re-
mizie w Chechle, wójt Gminy Trzyciąż 
Roman Żelazny – na modernizację 
siedziby straży w Trzyciążu oraz 
burmistrz Miasta i Gminy Wolbrom 
Adam Zielnik – na remont strażnicy 
OSP Strzegowa. Promesy wręczali 
przedstawicielom gmin i jednostek 
OSP wicemarszałek Wojciech Kozak 
oraz członek Zarządu Województwa 
małopolskiego Jacek Krupa.

Strażacy z OSP często pracują 
ramię w ramię z zawodowcami, nie-
jednokrotnie nawet ich wyprzedza-
jąc w dotarciu na miejsce zdarzeń. 

Współcześnie od ochotników wymaga 
się nie tylko zapału i niezawodnego 
zaangażowania, ale również facho-
wych umiejętności i stosowania od-
powiedniego, niejednokrotnie bardzo 
drogiego, profesjonalnego sprzętu 
ratowniczego. Województwo małopol-
skie idąc naprzeciw tym wyzwaniom 
na wniosek gmin wspomaga aktywne 
jednostki OSP w zakupie mundurów 
bojowych i sprzętu dzięki nowemu 
programowi „Bezpieczna Małopolska 
2015”.  W tym roku Zarząd Woje-
wództwa przeznaczył w na ten cel 
506 848 zł. To kolejny obok „Mało-
polskich Remiz” projekt Województwa 
Małopolskiego, który poprawia jakość 
i warunki pracy jednostek OSP z na-
szego regionu.

– Bardzo zależy nam, żeby ni-
welować różnice pomiędzy strażami 
zawodowymi i jednostkami OSP. Zda-
jemy sobie sprawę, że niejednokrotnie 
bez tych drugich PSP nie dawałaby 
sobie rady, zwłaszcza w sytuacjach 

związanych z dużymi zagrożeniami. 
Profesjonalne wyposażenie i ubiór 
wspomagają skuteczność akcji i po-
zwalają na lepsze zabezpieczenie 
ratowników – podkreślał Jacek 
Krupa.

Tegoroczna, pierwsza edycja 
programu „Bezpieczna Małopolska 
2015” spotkała się z dużym zain-
teresowaniem gmin – do Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Ma-
łopolskiego w ramach konkursu wpły-
nęły w sumie 82 wnioski. Ostatecznie 
Zarząd Województwa Małopolskiego 
zadecydował o udzieleniu pomocy 
51 gminom, czyli w efekcie 118 
jednostkom. Dzięki dofinansowaniu 
w ramach „Bezpiecznej Małopolski” 
jednostki OSP z Małopolski zakupią 
w sumie: 36 systemów selektywnego 
alarmowania, 7 motopomp pożarni-
czych, 17 pomp szlamowych, 4 agre-
gaty prądotwórcze, 7 pilarek ratowni-
czych, 2 mierników wielogazowych, 2 
mierniki jednogazowe, 6 defibrylato-

rów, 14 akumulatorowych masztów 
oraz 192 sztuk odzieży ochronnej do 
działań bojowych.

Radości z nowego sprzętu nie 
kryją strażacy z powiatu olkuskiego. 
– Wysokiej klasy ubrania ochronne 
bardzo się przydadzą, a nasza praca 
będzie bezpieczniejsza – podkreślał 
zadowolony z pozyskanych 4 kom-
pletów mundurów bojowych Paweł 
Kiwior, przedstawiciel OSP Gołaczewy 
- jednej z aktywniejszych jednostek 
w gminie Wolbrom.

Przekazane w Imbramowicach 
promesy na dodatkowe środki dla 
OSP wpłyną na poprawę warunków 
pracy strażaków i lepsze zabezpie-
czenie sprzętu znajdującego się 
w remizach, co z kolei przyczyni 
się do zwiększenia bezpieczeństwa 
publicznego i ekologicznego, odgry-
wając ważną rolę w sytuacjach kry-
zysowych, gdy strażacy z narażeniem 
własnego zdrowia i życia niosą pomoc 
mieszkańcom Małopolski.

Województwo wspomaga OSP Staw w zieleni

KLUCZE
Wiola Woźniczko, Fot. Rafał Jawor-
ski/UG Klucze

Staw przy ul. Zawierciańskiej 
w Kluczach zyskał nowe oblicze. 
Drzewka i krzewy, jakie tam nasa-
dzono, to efekt wygranej w konkur-
sie „ Ogólnopolskie Upiększanie 
z Garnierem”.

Rewitalizacja terenu w centrum 
Klucz jest zasługą miejscowych inter-
nautów. Na wskazaną do nasadzenia 
zieleni lokalizację oddano ponad 

12 tys. głosów. Za czwarte miejsce,
które zajęła gmina Klucze, przyznano 
nagrodę w wysokości 20 tys. zło-
tych. Przy stawie posadzono ponad 
200 kwiatowych krzewów liścia-
stych tawuły japońskiej, 75 krzewów 
trzmieliny, ponad 60 berberysów. 
Całości dopełnia ponad 200 drzewek 
różnych odmian jałowca.

Prace wykonała firma ogrodnicza 
„Tilia”. Zieleń pojawiła się na skar-
pie przy stawie od strony północno 
- wschodniej oraz na części terenu 
położonego bezpośrednio przy linii 
brzegowej nieopodal chodnika przy 
ul. Zawierciańskiej.

Internet za darmo
KLUCZE

Wiola Woźniczko, 

Chcesz skorzystać w gminie 
Klucze z szerokopasmowego inter-
netu za darmo? Możesz to zrobić 
w trzynastu obiektach użyteczno-
ści publicznej.

Bezpłatny dostęp do sieci jest 
dostępny w remizach Ochotniczych 

Straży Pożarnych w Bydlinie, Kwa-
śniowie Dolnym, Ryczówku i Roda-
kach. Kolejne miejsca to świetlice 
w Golczowicach, Hucisku, Kwa-
śniowie Górnym i Ryczówku, domy 
ludowe i budynki publiczne w Kol-
barku, Krzywopłotach, Chechle 
i Cieślinie, a także pawilon sportowy 
w Bydlinie. Z darmowego internetu 
można również korzystać na placu 
przed Urzędem Gminy w Kluczach.
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Bukowno: dokończą miejskie 
kąpielisko

BUKOWNO
Wiola Woźniczko, wizualizacja projektu: 
UM Bukowno 

W Bukownie ogłoszono wła-
śnie przetarg na drugą część 
przebudowy miejskiego kąpieli-
ska. W ramach prac powstanie 
niecka basenu, wieża do skoków 
oraz budynek obsługi. Inwestycja 
powinna być gotowa w maju przy-
szłego roku.

Zakres robót podzielono na 
trzy części. Pierwsza z nich dotyczy 
budowy niecki basenu sportowego 
o wymiarach 16 x 50 m i głębokości 
od 1,5 do 3,9 m. Na basenie znajdzie 
się również wieża do skoków z trzema 
platformami: dwie z nich będą na 
wysokości 3 metrów, a jedna na wy-
sokości 5 metrów.

Całości przedsięwzięcia dopeł-
ni budynek obsługi. Znajdzie się 
w nim punkt sprzedaży biletów 
wraz z węzłem sanitarnym dla pra-
cowników obsługi oraz toalety dla 
użytkowników kąpieliska.Przypo-
mnijmy, że część kompleksu base-
nowego oddano do użytku dwa lata 
temu. Do dyspozycji mieszkańców 
są tam: basen rekreacyjny, brodzik 
dla małych dzieci wyposażony w 
małą zjeżdżalnię i zabawki wodne, 
dwie wodne zjeżdżalnie: otwarta, pię-
ciotorowa zjeżdżalnia rodzinna oraz 
zjeżdżalnia typu Anaconda, leżanki 
do masażu pleców, „rwąca rzeka”, 
sztuczna wyspa, wylewki do masażu 
pleców. Na terenie kompleksu znaj-
dują się dwa boiska do siatkówki 
plażowej oraz dwie piaszczyste plaże. 

Obiekt, w pełni przystosowany do 
potrzeb osób niepełnosprawnych, 
został oświetlony, wyłożony kostką 
brukową, posadzono też zieleń oraz 
zamontowano małą architekturę.

Drugi etap przebudowy miej-
skiego kąpieliska to kontynuacja 
prowadzonej od kilku lat gruntownej 
modernizacji obiektów Miejskiego 
Ośrodka Sportu i Rekreacji, wpisują-
cej się w strategię poszerzania oferty 
turystycznej i rekreacyjnej Bukowna. 
- Gdy w 2013 roku została oddana do 
użytku część rekreacyjna basenu, już 
wtedy wiedzieliśmy, że z remontem 
części sportowej będziemy musieli 
poczekać, przede wszystkim ze wzglę-
dów finansowych. Miastu udało się 
bowiem pozyskać w tym czasie unijną 
dotację na realizację innego projektu 
infrastrukturalnego, pod roboczą 
nazwą „Letnisko Bukowno”. W jego 
ramach gruntownie zmodernizowano 
Dom Turysty Tramp. Przy wsparciu 

środków unijnych zorganizowany 
został także spływ kajakowy Sztołą, 
wybudowano parking i nowe miejsca 
postojowe przy ul. Reymonta. Wyty-
czono blisko 50 km nowych szlaków 
turystycznych pieszych, ponad 40 
km nowych tras rowerowych oraz 
trasę nordic-walking. Miasto wydało 
także mapę oraz przewodnik o gmin-

nych szlakach turystycznych. Efekty 
w postaci większego zainteresowania 
turystycznymi atrakcjami naszego 
Miasta są już widoczne gołym okiem. 
Obecnie przystępujemy do dokończe-
nia modernizacji basenu. Powstanie 
50-metrowy basen pływacki wraz 
z wieżą do skoków, z której obiekt 
w Bukownie zawsze słynął. Gruntow-
nego remontu doczeka się wkrótce 
także kort tenisowy. Całość tego 
etapu przebudowy ma być gotowa 
przed rozpoczęciem przyszłorocznego 
sezonu basenowego. Mamy nadzieję, 
że cała procedura przetargowa za-
kończy się w przeciągu nieco ponad 
miesiąca i wyłoniony wykonawca 
jeszcze we wrześniu rozpocznie prace 
budowlane - mowi sekretarz Bukow-
na Marcin Cockiewicz.

Inwestycja, podobnie jak w przy-
padku modernizacji pierwszej części 
kompleksu, w całości finansowana 
jest ze środków z budżetu miasta.

Kino plenerowe 
na półmetku

OLKUSZ
Piotr Kubiczek

Za nami drugi seans letniego 
kina plenerowego na olkuskim 
rynku. Tym razem fani ambitnej ki-
nematografii obejrzeli „Zło” Mika-
ela Hafströma z 2003 r. Niedzielna 
projekcja przyciągnęła na starówkę 
nieco większe grono mieszkańców 
niż podczas inauguracji projektu, 
którego wykonawcą jest Fundacja 
„Kino czuje. Czuję kino”.

- To będzie szczególny wieczór – 
mówił przed pokazem Daniel Stopa, 
pomysłodawca i organizator tegorocz-
nego kina pod gołym niebem. I rze-
czywiście taki był. Dopisała nie tylko 
frekwencja, ale i pogoda. Publiczność 
także kilkakrotnie nagrodziła bra-
wami kolejną odsłonę weekendowej 
imprezy plenerowej, która wedle sce-
nariusza dobiła do półmetka.

Zanim jednak na ekranie wyświe-
tlone zostało „Zło”, nagrodę odebrała 
Patrycja Gwiazda, za zwycięstwo w 
konkursie filmowym T-Mobile Nowe 
Horyzonty. Projekt, w którym można 
było wygrać festiwalowe gadżety, 
odbył się dzień wcześniej na facebo-
okowym profilu Fundacji „Kino czuje. 
Czuję kino”. - Wczoraj gościliśmy na 
15. T-Mobile Nowe Horyzonty, opo-
wiadaliśmy tam o naszym olkuskim 
cyklu filmowym i zapraszaliśmy do 
nas na kolejne projekcje – dodał 
Daniel Stopa.

Po tym miłym akcencie, widzowie 
obejrzeli krótką zapowiedź Łukasza 
Jarosza, a zaraz po niej wyświetlona 
została filmowa propozycja naszego 

miejscowego artysty, który osobiście 
pojawił się na projekcji, za co zebrał 
gromkie oklaski. Z komentarza poety 
i muzyka można było dowiedzieć się 
m.in., dlaczego zaproponował akurat 
szwedzkie „Zło” Mikaela Hafströma. 
Olkuski artysta zdradził także swoje 
filmowe inspiracje oraz opowiedział 
o tym, kiedy i z jakiej przyczyny wzru-
sza się w kinie.

Przed nami jeszcze dwa, sierp-
niowe seanse kina plenerowego w Ol-
kuszu. - Byłam za pierwszym razem, 
byłam także i w niedzielę. Jestem 
zachwycona pomysłem i repertuarem. 
To naprawdę ambitne kino, dużo 
bardziej wartościowe niż to dzisiej-
sze. Każdy film niesie ze sobą pewne 
uniwersalne przesłanie. Satysfakcja 
duchowa gwarantowana – opowiada-
ła po seansie pani Barbara, która od 
razu zapewniła, że nie opuści także 
sierpniowych projekcji.

A oto one:
09.08. godz. 21:00 – „Brzdąc”, 

reż Charles Chaplin. Zaprasza 
Dorota Kędzierzawska.

23.08. godz. 21:00 – „Mój 
Nikifor”, reż Krzysztof Krauze. 
Zaprasza Agnieszka Holland.

Przypominamy, że w razie desz-
czu seanse będą przeniesione do 
kina „Zbyszek” przy ulicy Francesco 
Nullo, a nie jak to było pierwotnie 
w planach do Centrum Kultury przy 
ul. Szpitalnej.

Więcej informacji o projekcie, 
zapowiedzi, a także informacje o kon-
kursach na profilu facebookowym 
Fundacji „Kino czuje. Czuję kino”.

Drugi etap przebudowy 
miejskiego kąpieliska to 
kontynuacja prowadzonej 
od kilku lat gruntownej 
modernizacji obiektów 
Miejskiego Ośrodka Sportu 
i Rekreacji, wpisującej się w 
strategię poszerzania oferty 
turystycznej i rekreacyjnej 
Bukowna.
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ZDROWIE i URODA
ALERGIA
Bezbolesne testy alergiczne, odczulanie alergii, 
test obciążeń organizmu. ALERGO-MED 
ul. kr. K. Wielkiego 28 (2 piętro) Olkusz. Tel. 
511 998 966.

CHIRURG
Tomasz Micorek, lek. med. USG jamy brzusznej, 
USG Doppler naczyń. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 
64 „Centrum Medyczne”, środa i piątek 16.00-
19.00. Rejestracja Tel. 32 645 44 70.

Grzegorz Mocny dr n.med, specjalista chirurg, 
specjalista chirurgii plastycznej Olkusz, ul. 
kr. K Wielkiego 28. Center-Med. Czw. od 17.00. 
Rejestracja tel. 604 979 399, 32 645 54 97.

Krzysztof Dziurowicz, specjalista chirurgii 
urazowej i ortopedycznej. Olkusz, al. 1000-lecia 
16,  wtorek,  piątek.  Rejestracja 10-18. 
Tel. 32 645 12 21.

Jacek Piotr Osuch, specjalista chirurg ortopeda 
traumatolog. Olkusz, Aleja Tysiąclecia 16 (budy-
nek naprzeciw szpitala - obok piekarni). Rejestra-
cja tel. 666 329 480. Przyjmuje: pon, czw. 
od godz. 15.00 (zamienne wtorki).

Waldemar Pasich, specjalista chirurgii urazowej 
i ortopedycznej, specjalista medycyny sporto-
wej. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28 (I piętro nad 
Bankiem Millenium). Wejście od podwórza. Pon. 
17-19, czw. 16-18. Rejestracja tel. 604 489 612.

Robert Kubat, specjalista ortopeda traumatolog. 
Olkusz, al. 1000-lecia 16, tel. 602 639 497, 
32 645 12 21.

Searfin Witold lek.med. specjalista ortopeda 
traumatolog, neuroortopeda mgr rehabilitacji 
Olkusz, Krakowskie Przedmieście 11/18 pon., pt. 
Od 17.00. Tel. 32 643 32 12.

Mirosława Buczynowska dr. n. med. specjalista 
chirurgi i  ogólnej .  Wt.  17.00 –  19.00. 
Tel. 604 410 240.

Monika Żuchowicz-Gil dr n.med. specjalista 
chirurgii ogólnej, zabiegi laserem, zabiegi medy-
cyny estetycznej. Olkusz, ul. Krakowskie Przed-
mieście 11/18. Czw. od 17.30. Rejestracja 
tel. 530 88 16 13 po 16.00. www.chirurgiaolkusz.pl

Lek. Sebastian Mosiej - Specjalista Chirurgii 
Ogólnej. Zabiegi ambulatoryjne - usuwanie 
znamion, guzów skóry i tkanki podskórnej. Bada-
nie usg tarczycy, biopsje tarczycy. Konsultacje. 
Olkusz, ul. Sławkowska 4. Środa od 16.30 reje-
stracja tel. 32 754 34 64 po 14, 608 681 422.

Manfred Zappa dr n. med. specjalista II st. chi-
rurgii ortopedycznej. Leczenie schorzeń układu 
kostno-stawowego, leczenie: fala uderzeniowa, 
laser. Olkusz, ul. Piłsudskiego 18. Wt-pt. 14-17. 
Rejestracja godz.10-17. Tel.786 866 820

CHOROBY ZAKAŹNE 
Maria Izdebska lek. specjalista chorób zakaźnych 
diagnostyka i leczenie schorzeń wątroby 
Olkusz, kr. K. Wielkiego 64 pok.11 / I piętro.
Rejestracja tel.: 32 645 44 70, pn.-pt. 10-18, 
sob. 10-13.

DERMATOLOG
Zofia Latała-Otrębska, specjalista dermatolog. 
(lecznie dorosłych i dzieci) Olkusz, ul. Bylicy 1 
p. 11, tel. 602 236 380, dom. 32 641 14 75. 
Pn., śr. 16.00-18.00.

Barbara Wąs, specjalista dermatolog. Centrum 
Medyczne, Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64, 
tel. 32 645 44 70. Wt., czw. 16-18, sob. 10-12.

DIETETYK
Dietetyk - skuteczne odchudzanie i dietoterapia 
w nadciśnieniu, cukrzycy i innych schorzeniach, 
przygotowanie żywieniowe do ciąży, konsultacje 
dla dzieci i młodzieży, mgr inż. Sonia Wojtal, 
Olkusz. ul. Sławkowska 5/6, tel.504 076 245, 
www.diet-fit.pl

Dietetyk - kons. dietetyczne oraz indywidualne 
programy dietoterapii w odchudzaniu. Mgr inż. 
Gabriela Czarnota, Olkusz, Marlibo-Medica tel. 
32 626 17 31. W wakacje na hasło LATO 15% zniżki 
na 1 konsultacje.

Klaudia Parcz, mgr dietetyk - programy odchu-
dzające i regeneracyjne, diety specjalistyczne w 
jednostkach chorobowych, programy żywie-
niowe dla sportowców oraz żywienie kobiet 
planujących ciążę. Olkusz, ul. Nowa 13 tel. 
795 638 226, www.poradniametabo.pl

ENDOKRYNOLOG
Agnieszka Kotecka-Blicharz, lek. med. endokry-
nolog. Olkusz, 1000-lecia 16. Rejestracja 10:00-
18:00, tel. 32 645 12 21.
Dr n. med. Edyta Barczyk, Endokrynolog. Olkusz, 
ul. Króla Kazimierza Wielkiego 64, rejestracja- tel. 
32 645 44 70.

GIMNASTYKA KOREKCYJNA
Ośrodek Gimnastyki Korekcyjnej SKAKANKA 
mgr Ryszard Majewski, Olkusz, ul. Pakuska 64. 
Tel. 664 159 510 www.skakanka.net

GINEKOLOG
Janusz Baran, lek. med., specjalista ginekolog-
położnik. Olkusz, ul. Nowa 13. Wt., pt 17-19. 
Tel. 514 288 668 (po 15.).
Bożena Niewiara, lek. med., ginekolog-położnik. 
Ul. Nowa 13, pon. i czw. 17-18. Tel. dom. 
32 754 88 08, tel. 607 276 753, 695 942 182.
Jacek Szpringer, lek. med., specjalista ginekolog-
położnik. Olkusz, ul. Górnicza 4, tel. 602 790 022, 
32 645 43 96. Pon., śr., pt. 16-19.
Kamila Węglarz, lek. med., specjalista ginekolog 
- położnik. Olkusz ul. Nowa 13, środa od 16.00, tel. 
698 647 375.

PORADNIA SCHORZEŃ SUTKA• 
Marek Szpringer, lek. med., specjalista gineko-
log – położnik.  Olkusz, Piłsudskiego 5, 
tel. 32 643 11 39, dom 32 643 38 46, 606 647 961. 
Pon., wt., pt. 15.30-17.30.
Lek. Sebastian Mosiej. Diagnostyka i leczenie 
chorób piersi i tarczycy (usg, biopsje cienkoigłowe, 
mammotomia). Zabiegi ambulatoryjne. Konsulta-
cje. Olkusz, ul. Sławkowska 4. Środa od 16.00 
rejestracja tel. 32 754 34 64, 608 681 422.

KARDIOLOG
Wioletta Jarzyńska-Kamionka specjalista kar-
diolog, specjalista chorób wewnętrznych. Śr od 
15.30. Olkusz, ul. K.K. Wielkiego 64 (Gabinety 
Specjalistyczne). Rej. 32 6454470 pn-pt 10-19.
Maria Rzemieniuk lek. med. Kardiolog. Specjali-
sta chorób wewnętrznych. www.lekarzolkusz.pl 
Rejestracja telefoniczna. Tel. 604 052 027.
Wojciech Kwaśniewski, dr n. med., specjalista 
kardiolog. Diagnostyka i  leczenie nadciśnienia 
tętniczego, chorby wieńcowej oraz zaburzeń 
rytmu serca. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28 
(I piętro), czw. 17-19 Tel. 784 099 674.

LARYNGOLOG
Sylwia Kocierz, dr n. med., specjalista laryngo-
log. Olkusz, ul. Sławkowska 4 („GAL-MED”). 
Tel. 506 312 032, 32 754 34 64 (po 15.). Śr. i pt. 17-19.
Elżbieta Stępniewska, lek. laryngolog. Olkusz, 
ul. Sławkowska 4 („GAL-MED”), tel. 506 312 032, 
32 754 34 64 (po 15.). Pon., czw. 15-17.
Beata Winiarczyk, dr n. med., specjalista laryn-
golog. Kwalifikacje do operacji. Badania okre-
sowe. Centrum Medyczne, ul. kr. K. Wielkiego 64, 
pok. 15, pon. 16.30-19, śr. 16.30 -19, sob. 10-12, 
tel. 32 645 44 70.

LOGOPEDA
Agnieszka Kowal, logopeda dyplomowany. 
Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 29 (budynek byłego OPB), 
I piętro, pok. 21. Rejestracja tel. 606 262 291.
Gabinet Logopedyczny mgr Ewa Kania, pedagog, 
logopeda. Tel. 512 301 127
Specjalistyczny Gabinet Logopedyczny ORATIO 
Anna Szotek  -  logopeda dyplomowany, 
specjalista neurologopeda-surdopedagog. 
Olkusz, ul. F. Chopina 2 Tel. 698679254. 
www.logopeda.olkusz.pl
Diagnoza i Terapia Logopedyczna mgr Katarzyna 
Redel, logopeda. Nowoczesny gabinet mobilny 
(dojazd do pacjenta).  Terapia zaburzeń 
mowy i rozwoju Metodą Krakowską. Więcej: 
www.fb.com/logopedaolkusz. Tel: 886 490 060.

MASA¯YSTA
Beata Banasik. Masaż klasyczny, limfatyczny, 
antycellulitowy, również kobiet w ciąży. W domu 
klienta. Tel. 501 663 912. 

MEDYCYNA NATURALNA
BIO-TERAPIE – Testy obciążeń organizmu (drob-
noustroje, alergia, toksyny). Terapia biorezonan-
sowa (egzogenna, indukcyjna, BRT adaptacyjna). 
www.bio-terapie.pl Rejestracja telefoniczna 
606 371 592.

MEDYCYNA PRACY
Jadwiga Sierpińska lek. med. medycyny prze-
mysłowej. Badania wstępne, okresowe, sanepid. 
Wolbrom, ul. 3 Maja 15, rej. 32 644 12 82 wt., 
czw. 17-18.

NEFROLOG
Paweł Koźmiński, dr n. med., spec. nefrolog, 
leczenie chorób nerek, układu moczowego, 
nadciśnienia tętniczego. Olkusz, ul. Bucho-
wieckiego 15A. Rejestracja od pon.-sob. 8-20. 
Tel. 32 645 49 02 / 04.

NEUROLOG
Elżbieta Kulka, specjalista neurolog. Olkusz, 
ul. kr. K. Wielkiego 28, pon. 16-18. Tel. 603 166 862.

Renata Mędrek - Januszek, specjalista neurolog. 
Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 28, poniedziałki. Reje-
stracja telefoniczna: 501 760 436i

OKULISTA
Anita Lyssek-Boroń, dr n. med. specjalista 
chorób oczu. Olkusz, ul. Parkowa 9a, wt., czw. od 
16.30. Rejestracja tel. 606 790 500.
„OKO-TEST” Specjalistyczny Ośrodek Diagno-
styki i Leczenia Schorzeń Narządu Wzroku pod 
kierownictwem med. Dr n. med. Violetty Tom-
czyk-Dorożyńskiej. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28 
(bud. Apteki). Rejestracja tel. 32 643 25 85, 
godz. 12-16.
„VIS-OPTICA” Katarzyna Rataj-Pająk, lek. med. 
specjalista chorób oczu. Olkusz, al. 1000-lecia 20 
( n a  p r ze c i w ko  s z p i ta l a ) .  Re j e s t ra c j a 
tel. 784 820 130, w przypadkach pilnych tel. 
508 177 970.

OPTYKA
„VIS-OPTICA” - SALON OPTYCZNY. Oferujemy 
okulary korekcyjne i przeciwsłoneczne, soczewki 
kontaktowe i akcesoria, badanie okulistyczne.
Olkusz, al. 1000-lecia 18, tel. 784 820 130. Pon., 
czw., pt. 9-17, wt. 10-18, śr. 10-16, sob. 10-14.

PEDIaTRA
Małgorzata Bargieł-Padło, lek. chorób dzieci.
Olkusz, wizyty domowe, ul. Żuradzka 27, 
tel. 32 643 08 89, 602 224 220.
Stanisław Pająk dr n. med. specjalista chorób 
dzieci, neonatolog. Diagnostyka i leczeni dzieci 
i noworodków, badania USG: głowy, jamy brzusz-
nej, stawów biodrowych. Olkusz, al. 1000-lecia 20 
(budynek Vis-Optica) Rejestracja tel. 502 233 855.
Grażyna Żak-Pietras lek. med. pediatra specjalista 
medycyny rodzinnej. Tel. 698 941 921
Tomasz Rzemieniuk, dr n. med., specjalista 
chorób dzieci. Olkusz, ul. Nowowiejska 63, 
tel. 32 643 28 08, 602 776 052. Pn., pt. od 17. 
Wizyty domowe. USG, EKG, HOLTER.
Jarosław Szczurek, lek. med. Spec. chorób 
noworodków. USG stawów biodrowych, mózgu, 
jamy brzusznej, tarczycy. Olkusz, ul. Piłsudskiego 
14 A, Rejestracja tel. 503 706 119.

PSYCHIATRIA 
/ PSYCHOTERAPIA
Agnieszka Wojtaszek, psycholog, certyfikowany 
psychoterapeuta. Badania psychologiczne, psy-
choterapia, konsultacje. Tel. 791 918 888.
Anna Chmiest, psychiatra, psychoterapeuta 
Przyjmuje Olkusz, ul. Nowa 13, śr., czw. 15-20. 
Wizyty domowe. Rejestracja tel. 519 343 030. 
www.psychiatra.olkusz.pl
Gabinet Psychoterapeutyczny - Marta Jarosz ul. 
Krakowska 3. Terapia małżeńska, nerwice, depre-
sja, zaburzenia odżywiania. Tel. 516 067 571 
www.olkuszpsycholog.pl

Gabinet Psychologiczny Katarzyna Kaska-Biś 
diagnoza psychologiczna, psychoterapia dzieci 
i młodzieży. Tel. 608 462 479
Iwona Siudak, psycholog: dorośli i dzieci; psycho-
terapeuta, Olkusz „Marlibo-Medica” ul. Pakuska 
64, tel. 32 6261731.
Agnieszka Szotek - psycholog, terapeuta - dzieci, 
dorośli. Diagnoza, terapia, rozwój. Tel. 795581519. 
Gabinety Psychologiczne Krakowska 3.
Janusz Morasiewicz, dr med., spec. psychiatra, 
certyfikat psychoterapeuty Olkusz, ul. kr. K. 
Wielkiego 28, obok Skarbka (nad apteką). 
Czw. 16-20, rejestracja tel.: 603 852 092, 12 419 
13 89. Kraków, ul. Konarskiego 42/2 (boczna Lea), 
pt. 15-20. www.psychoterapeuta-krakow.com.pl 
e-mail: psyche@psychoterapeuta-krakow.com.pl

REHABILITACJA
CENTRUM MEDYCZNO-REHABILITACYJNE 
MARLIBO-MEDICA w Olkuszu. Ortopeda, 
neurolog, neurologopeda, fizjoterapeuci. 
Leczenie bólu kręgosłupa i stawów, rehabilitacja 
specjalistyczna dorosłych, dzieci i niemowląt, 
szkoła rodzenia, fizjo-fitness, więcej na: 
www.marlibo-medica.pl, tel. 32 626 17 31.
Mgr Anna Brodzińska, fizjoterapeuta. Profesjon-
alna rehabilitacja, specjalistyczne masaże, terapia 
manualna kręgosłupa – kręgarstwo miękkie, 
solux, elektroterapia. Zabiegi w domu pacjenta. 
Tel. 601 157 570.
EWA - MED Miejskie Centrum Rehabilitacji 
w Olkuszu. Mózgowe porażenie dziecięce. Wady 
postawy. Bóle kręgosłupa. Rwa kulszowa 
i barkowa, schorzenia neurologiczno-ortopedy-
czne, masaż lecznicy.  Wizyty domowe. 
Tel.884337112.
Dominika Latos, mgr terapeuta dziecięcy.
Terapeuta NDT-BABATH dla dzieci. Tel. 604 113 
308. Rehabilitacja w domu pacjenta.
Fizjoterapeuta, mgr Anna Małecka-Włoch. 
Rehabilitacja neurologiczna i onkologiczna. 
Terapia Bobath, PNF, Kinesiotaping. Wizyty 
domowe.Tel. 505 503 249.
Witold Pawełczyk, mgr fizjoterapii. Masaż, tera-
pia manualna, Kinesiotaping, fizjoterapia neuro-
logiczna i ortopedyczna, leczenie bólu. Wizyty 
domowe. Tel.:513 392 968.

STACJA DIALIZ
Stacja Dializa w Olkuszu, ul Buchowieckiego 
15A. Zapewnia dializy dla pacjentów z Olkusza 
i okolic. Tel. 32 645 49 02.

STOMATOLOGIA
Gabinet Stomatologiczny „CENTERDENT” 
Olkusz, ul. Kr. Kazimierza Wielkiego 14, tel. 32 
643 25 30, www.centerdent.pl

Gabinet Stomatologiczny„DUO-DENT” lek. dent. 
K. Girek-Jędrychowska; lek.dent. I. Chmist-
Wójcicka. Olkusz, ul. M. Konopnickiej 18. 
Tel. 32 645 00 45. Pon.-pt. 10-13 i 15-18.

Maria Buczynowska-Serafin, lek. stomatolog. 
Rentgen stomatologiczny Olkusz, ul. Świętokrzy-
ska 2. Tel. 32 643 32 12. Pon. i czw. od 14., wt. i pt. 
od 10., sob. od 10.

Maria Trzcionkowska, lek. dentysta. Specjali-
styczna praktyka lekarska. Olkusz, ul. Górnicza 1. 
Pon., śr., pt. 9-20, czw. 9-12. Tel. 606 305 405.

dr Agnieszka Barrera - Ramos i Maria Trzcionkow-
ska na NFZ przyjmują w gabinecie OLDENT. Tel. 
32 726 28 87

Izabella Rup-Mastalerz, lek. stomatolog. 
Rentgen stomatologiczny. Olkusz, ul. Jaśminowa 
4. Tel. dom 32 647 44 04, kom. 698 910 524. 
Pon.-pt. 9-12 i 15-19.

Barbara Gierat Kucharzewska dr. n. med. 
Specjalista protetyki stomatologicznej. 
Olkusz, ul. Rabsztyńska 9. Pon.-pt. 12-19. Tel. 
606 654 777.

Tomasz Curyło lek. dent. Spec. stom. zachowaw-
czej endodoncją. Olkusz, ul. Kościuszki 30. 
Śr.-czw. 15-20, wt. 8.30-14, pt. 8-13. Tel. 32 726 28 87. 

Natalia Górnik lek. dent. Olkusz, ul. Kościuszki 
30. Wt., pt. 15-20, czw. 9-14. Tel. 32 726 28 87.

Karolina Dębska lek.dent. Olkusz, ul. Kościuszki 
30. Pon.-czw. 14-20, pt. 9-13 sob. 11-13. Tel. 
32 726 28 87.

Agnieszka Janikowska lek.dent. Olkusz, ul. 
Kościuszki 30. Pon. 15-20. Tel. 32 726 28 87.

Anna Koplejewska lek.dent. Olkusz, ul. Kościuszki 
30. Pon. 8.30-14, pt. 14-20. Tel. 32 726 28 87.

Frejlich Izabela, lek. stom. Stomatologia zacho-
wawcza, protetyka, wybielanie zębów. Olkusz, 
ul. kr. K. Wielkiego 63, pon., śr., czw., pt. 
10.30-19., wt. 8.30-19.00. Tel. 32 754 59 00, 604 
294 088.

CHIRURGIA STOMATOLOGICZNA• 
Prywatna Praktyka Stomatologiczna „Apolonia” 
dr n. med. Joanna Zappa-Gawłowska, spec. 
chirurgii stomatologicznej. Zabiegi również 
w sedacji wziewnej. Pn., śr., pt. 10-13 i 16-20. 
Olkusz, ul. Piłsudskiego 18. Tel. 32 647 07 40 
wew. 22.
Specjalistyczny Gabinet Chirurgii Stomatologicz-
nej Barbara Kucharzewska - Malik, specjalista 
chirurgii stomatologicznej. Olkusz, ul. kr. K. 
Wielkiego 28, I p. Pon., wt. 8-14, śr. i pt. 12-18. 
Rejestracja pacjentów w Gabinecie. Tel. kom. 
601 805 027. Umowa z NFZ.
Prywatne usługi stomatologiczne: profilaktyka, 
leczen ie  zębów,  protetyka ,  implanty. 
Pon.-pt. 9.00-19.00, sob. 9.00-13.00. Rejestracja 
w gabinecie oraz pod nr tel. 606 64 44 54. 
www.kucharzewscy.pl

ORTODONTA• 
Izabela Bartoszcze, lek. stomatolog, specjalista 
ortodonta. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28 
(II piętro). Rejestracja tel. w godz. pracy 
32 641 31 55. Pon. 8.30-14; wt.,czw. 14-20, 
pt. 8.30-14. Kontrakt z NFZ.

TECHNIKA DENTYSTYCZNA • 
„Somadent” Ekspresowe wykonywanie protez, 
sklejenia, dostawienia zębów, klamer na pocze-
kaniu. Olkusz, ul. Mickiewicza 12 (dawniej Szpi-
talna 5). Tel. 32 754 41 23, 600 906 292. Pn.-pt. 
9-17, sobota 9-12.

TERAPIE
Terapie biorezonansem BICOM 2000: bólu krę-
gosłupa i stawów, reumatyzmu, nerwic, depresji, 
tarczycy, terapie antynikotynowe, antyalkoho-
lowe, odchudzające. ALERGO-MED Olkusz, ul. kr. 
K. Wielkiego 28 (2 piętro), tel. 511 998 966.

URODA
Anna Dudek, specjalista dermatolog. Dermato-
logia lecznicza, kosmetyczna, dermatologia 
dziecięca. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64. 
Tel. 32 645 44 70, 604 197 937. Mikrodermabra-
zja, pilingi lekarskie (kwasy), botox, kwas hialuro-
nowy, mezoterapia inne zabiegi dematologiczne.
Studio Urody „Milena” - depilacja laserowa, 
mezoterapia, kwas hialuronowy, mikroderma-
brazja, peelingi, cellulologia, makijaże i inne... 
Olkusz, ul. Biema 5 b. Tel. 32 445 05 58 
www.milena-uroda.pl
Gabinet kosmetyczny „URODA” Endermologie 
– zbiegi modelujące, antycellulitowe, ujędrnia-
jące twarz i ciało, złuszczanie ziołowe, kwasowe, 
makijaż leczniczy Jane Iredale, kosmetyka pielę-
gnacyjna i lecznicza. Olkusz, ul. Bylicy 1 p. 10. 
Tel. 663166872 www.gabinet-uroda.pl
Studio Venus, medycyna estetyczna, depilacja 
laserowe, zabiegi pielęgnacyjne. Promocja na 
lipiec: fotonowy masaż ultradźwiękowy -50%, 
mikrodermabrazja -50%. www.venus-olkusz.pl ; 
fb. Olkusz, ul. Krakowskie Przedmiescie 7. 
Tel. 501 310 050.

USG
Leszek Albiniak – Indywidualna Praktyka Lekar-
ska doppler, USG: piersi, staw biodrowy niemow-
ląt, jamy brzusznej, tarczycy, przepływy nóg, 
szyja, staw kolanowy. Rej. pon.-sob. 8-20. Tel. 32 
645 26 09, 600 686 603. www.usgolkusz.pl

Bożena Szpringer, lek. med., radiolog. Pn. 
14.30-17 „Sanamed”. Wt., czw. – Przychodnia 
„Esculap”, ul. kr. K. Wielkiego 28 (obok „Skarbka”). 
Godz. 15.30-18, tel. dom. 32 643 38 46, 
600 249 359. 

Janusz Izdebski, lek. med. Centrum Medyczne, 
Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64, pok. 11, I piętro 
(winda). Rejestracja tel.: 32 645 44 70, pn.-pt. 
10-18, sob. 10-13.

DYŻURY
APTEK

O L K U S Z Harmonogram dyżurów aptek dla Olkusza i Wolbromia dostępny również na stronie 
Starostwa Powiatowego w Olkuszu: www.sp.olkusz.pl

DYŻURY

W PORZE 
NOCNEJ 

tj. od 2000 do 800

31-07-2015 Piątek ul. K. K. Wielkiego 14

01-08-2015 Sobota ul. K. K. Wielkiego 14

02-08-2015 Niedziela ul. Mickiewicza 7

03-08-2015 Poniedziałek  ul. K. K. Wielkiego 14

04-08-2015 Wtorek ul. K. K. Wielkiego 14

05-08-2015 Środa  ul. K. K. Wielkiego 14

06-08-2015 czwartek ul. K. K. Wielkiego 14

TYGODNIK REGIONALNY 

„PRZEGLĄD OLKUSKI”

W przypadku publikacji materia³ów niezamówionych oraz listów do redakcji zastrzega siê prawo do adjustacji i opatrzenia nades³anych 
materia³ów tytu³em. Nie publikujemy listów niepodpisanych nazwiskiem i adresem - mo¿na zastrzec nazwisko i adres do wiadomoœci 
redakcji. Materia³ów niezamówionych redakcja nie zwraca. Pogl¹dy redakcji wyra¿aj¹ jedynie teksty podpisane „Redakcja”. 
REDAKCJA NIE ODPOWIADA ZA TREŒÆ ZAMIESZCZANYCH OG£OSZEÑ. 

Kolportaż: Przegl¹d Olkuski kolportowany jest do wszystkich mieszkañ i firm w Olkuszu (tak¿e na Pomorzanach) oraz do: Klucz, 
Bogucina Du¿ego, Bogucina Ma³ego, Boles³awia, Braciejówki, Bukowna, Bydlina, Che³ma, Chech³a, Cieœlina, Czubrowic, Golczowic, 
Go³aczew Nadm³ynia, Gorenic, Hutek, Gór Bydliñskich, Jangrota, Jaroszowca, Klucz, Klucz Osady, Kolbarku, Kosmolowa, Kr¹¿ka, Krza, 
Krzykawy, Krzykawki, Krzywop³ot, Kwaœniowa, Lasek, Osieka, Micha³ówki, Pazurka, Podlipia, Przegini, Rabsztyna, Rac³awic, Rodak, 
Ryczówka, Sieniczna, Starego Bukowna, Su³oszowej, Troksa, Trzyci¹¿a, Ujkowa Nowego, Witeradowa, Wod¹cej, Wolbromia, Zarzecza, 
Zawady, Zimnodo³u, Zedermana, ¯urady.

adres redakcji: 
32-300 Olkusz, ul. Żuradzka 15, 
tel./fax 32 754 44 77, 504 178 786
Internet: www.przeglad.olkuski.pl
e-mail: redakcja@przeglad.olkuski.pl
Przyjmowanie og³oszeñ: Olkusz, ul. Żuradzka 15. 
Wydawca: „AB MEDIA” Sp. z o.o., 
32-500 Chrzanów, ul. Sienkiewicza 11.
Sk³ad: „AB MEDIA” Sp. z o.o.
Druk: Polskapresse Sp. z o.o.

Redaktor naczelny:  Dariusz Krawczyk

Redaktorzy:
Wiola Woźniczko wiola.wozniczko@przeglad.olkuski.pl
Piotr Kubiczek piotr.kubiczek@przeglad.olkuski.pl

OLKUSZ:
NZOZ Nowy Szpital w Olkuszu

al. 1000-lecia 13
Tel. 32 758 12 46, 12 758 13 45 

Olkusz, gm. Olkusz, 
Bolesław, Bukowno, Klucze

WOLBROM:
Miejsko-Gminne Centrum Medyczne 
WOL-MED Sp. z o.o., ul. Skalska 22

Tel. 32 644 10 29, 32 644 12 74
Wolbrom, gm. Wolbrom, Trzyciąż, Gołcza

NOCNA I ŚWIĄTECZNA 
OPIEKA ZDROWOTNA NA TERENIE 

POWIATU OLKUSKIEGO:
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ZDROWIE i URODA
R E K L A M A

W okresie letnim warto korzy-
stać z darów natury jakimi są sezo-
nowe, polskie owoce. Można podać 
je w ciekawy i zaskakujący sposób, 
a przy okazji zadbać, by desery 
okazały się jeszcze zdrowsze. 
Dobrym pomysłem będzie przy-
rządzenie owocowych przekąsek  
z dodatkiem kaszy. Okazuje się, 
że nie tylko manna może być wy-
korzystywana do słodkich deserów 
– kukurydziana, jęczmienna czy 
owsiana również świetnie smakują 
w tym orzeźwiającym połączeniu. 

Gdy upały dają się we znaki, 
warto zadbać o prawidłową i zrów-
noważoną dietę, umiejętnie łącząc 
posiłki, zwracając uwagę na ich kalo-
ryczność oraz przyswajalność. Letnie 
desery najlepiej przygotować na bazie 
sezonowych owoców, dzięki czemu 
będą one pyszne, kolorowe i zdrowe. 
Orzeźwienie przyniosą soczyste 
owoce, takie jak arbuz, truskawki, 
maliny, jabłka czy brzoskwinie. 
Łącząc je z różnymi rodzajami kaszy, 
wzbogacamy dietę o cenne składniki 
odżywcze i minerały, m.in.: błonnik, 
cynk, żelazo, miedź, witaminy z grupy 
B, wapno czy kwas foliowy. 

Andrzej Polan, ekspert kampanii 
„Lubię kaszę – kasza na stół, na zdro-

wie, na co dzień”, poleca w szczegól-
ności chłodnik na słodko – arbuzowo-
malinowy, podawany z kluseczkami  
z kaszy kukurydzianej:

– Kasze są często wykorzystywa-
ne do zagęszczania zup – najbardziej 
popularna forma to krupnik. Jednak 
mało kto dziś przyrządza owocową 
zupę z lanymi kluskami. Przypomina 
mi to smak dzieciństwa, tylko tu za-
miast mleka mamy pyszny arbuzowo-
malinowy mus, który świetnie chłodzi, 
a za sprawą kaszy – również syci. Ze 
względu na swoją intensywną barwę 
oraz delikatny smak z pewnością 
przypadnie do gustu najmłodszym – 
podsumowuje. 

Ciekawą propozycję może sta-
nowić także mus z kaszy manny 
z białą czekoladą i truskawkami. 
Owoce skąpane w syropie z kwiatów 
czarnego bzu, podane ze świeżą miętą  
i cytryną nadadzą charakteru i orygi-
nalnego smaku deserowi.

– Kasza manna to bardzo 
wdzięczny produkt, często kojarzony 
wyłącznie z kaszkami dla maluchów. 
A można wyczarować z  iej cuda! 
W połączeniu z czekoladą i truskaw-
kami, zachwyci niejedno podniebienie. 
Gdy skończy się sezon na truskawki, 
polecam wypróbować mannę w tej od-

słonie z jagodami, brzoskwiniami czy 
malinami – radzi Andrzej Polan. 

Na stronie www.lubiekasze.pl 
można znaleźć wiele inspiracji do 
gotowania. Oprócz lekkich potraw 
z owocami, coś dla siebie znajdą także 
amatorzy sałatek, faszerowanych 
warzyw, zup czy ciast. 

Organizatorem działań, sfinan-
sowanych ze środków Funduszu Pro-
mocji Ziarna Zbóż i Przetworów Zbo-
żowych, jest Federacja Branżowych 
Związków Producentów Rolnych.

O kampanii „Lubię kaszę…”

Ogólnopolska kampania „Lubię 
kaszę – kasza na stół, na zdrowie, 
na co dzień” ma przekonać Polki  
i Polaków, że warto jeść kaszę częściej 
i uwzględnić ją w codziennej diecie. 
Na potrzeby kampanii powstała 
strona internetowa www.lubiekasze.
pl, dzięki której można poznać różne 
rodzaje i walory zdrowotne kaszy, 
dowiedzieć się, jak przekonać do 
niej dzieci oraz zamieszczać własne 
przepisy na dania z kaszą. 

W i ę c e j  i n f o r m a c j i :  
www.lubiekasze.pl 

źródło: ITBC Communication Sp. z o.o.

Kasza i owoce – letnie orzeźwienie!
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OGŁOSZENIA DROBNE DROBNE
RAMECZKI

POLECAMY

www.inwestlokum.pl  
- biuro nieruchomości  

- pośrednictwo w zakresie 
kupna - sprzedaży, wynajmu: 

- lokali, 
- domów, 

- magazynów, 
- gruntów 

Olkusz, ul. Kościuszki 30,  
Tel.(791)377551, 

(32)3071234.

03.08 - Poniedziałek
Godz.11.00 Kino wakacyjne - MDK ul. Fr. 
Nullo 29 
Godz. 13.00 Otwarte warsztaty rytmiczno - 
bębniarskie - MDK ul. Fr. Nullo 29
04.08 - Wtorek
Godz.11.00 Wakacje w muzeum - „Branso-
lety, naszyjniki...” – Zajęcia plastyczne dla 
dzieci powyżej 6 lat – ul. Szpitalna 32 (zapisy 
do 03.08 – Tel. 32 754 44 55 )
Godz.11.00 Plener fotograficzny – „Olkuskie 
lato” – zbiórka w holu MDK ul.Fr.Nullo 29

MIEJSKI  
OŚRODEK KULTURY  

W OLKUSZU

KUPIê - SPRZEDaM
Autoskup - kupiê ka¿d¹ markê, 
tanie i drogie, gotówka od rêki, 

p³acê najlepiej. Tel.(512)898278.
=Sprzedam Junkers używany na 
gwarancji. Tel.(798)912882.
=Sprzedam skuter. Tel.
(600)117456.

USŁUgI
=FIRMa INTROLIgaTORSKa 
"Jupiter"

Olkusz, ul. Mickiewicza 19 
(naprzeciwko „Victorii”).  
Tel.(32)6413433, (643)0987, 
(606)306841, oferuje: oprawy 
tradycyjne - twarde (du¿a iloœæ 
kolorów), bindowanie, termobin-
dowanie, bigowanie, z³ocenie 
metod¹ termodruku.

Autoskup- kupiê ka¿d¹ markê, 
tanie i drogie, gotówka od rêki, 

p³acê najlepiej. Tel.(793)001819.

=Parkiety- uk³adanie, cyklinow-
anie, sprzeda¿ materia³u. Niskie 
ceny. Tel.(508)673623.

=autoskup, ca³e, rozbite, 
skorodowane, z³omowanie, 
gotówka, w³asny transport.  
Tel. (508)760255, (600)507385.

FINaNSOWO - PRaWNE

Lombard, po¿yczka na  
5%- gotówka od rêki (z³oto  

18 k- 100 z³ / 14 k 78 z³/g, rtv, 
tel. komórkowe). Olkusz, ul. 

Szpitalna 16. Tel.(32)6454746.
=KANTOR wymiany walut 
w Starej Poczcie zaprasza: Olkusz, 
Szpitalna 44, informujemy, ¿e 
prowadzimy te¿ obrót walutami 
takich krajów jak: Rosja, Rumu-
nia, Turcja, Bu³garia, Chorwacja, 
Ukraina. Tel.(603)191586.
=Doradca Kredytów Firmowych. 
Tel.(784)007824.
=Po¿yczki do 3000 z³. 
z komornikiem. Tel.(32)2642876.
=Pozabankowa do 40000 z³  
ju¿ od 449 z³. Tel.(32)2642876
=Po¿yczka prywatna do 7000 z³. 
bez BIK .Tel.(32)2642876.
=Po¿yczamy do 50000 z³  
na 6 lat pod hipotek¹.  
Tel.(32)2642876.

Po¿yczki pozabankowe,  
akceptacja ró¿nych Ÿróde³ 

dochodu. Olkusz,  
ul. K. K. Wielkiego 40.  

Tel.(536)560150.

=ANANAS PO¯YCZKI krótkot-
erminowe na 30 dni w kwotach 
300-1500 z³. Szybkie decyzje.  
Tel.(733)887990.
=Do 3000 zł z komornikiem. Tel.
(32)2642876.

MOTORYZacYJNE

=autoskup, ca³e, rozbite, 
skorodowane, z³omowanie, 
gotówka, w³asny transport.  
Tel. (508)760255, (600)507385.

OKOLIcZNOœcIOWE
=ATELIER Olkusz, ¯uradzka 1 
zaprasza. Natychmiastowe zdjêcia 
do dokumentów (drobny retusz 
gratis, mo¿liwoœæ wykonania 
w domu u klienta), zdjêcia komu-
nijne. Tel.(600)057912.
=Fotografia œlubna  
www.lukaszdwornik.pl  
Tel.(606)398565.

MOTORYZacJa
=OLEJE, FILTRY, aKcESORIa 
I PROFESJONaLNE NaRZêDZIa 
SaMOcHODOWE
F.H.U. „SWEMOT”, Olkusz,  
ul. Sikorka 21. Tel.(32)6450660, 
czynne: 8-19.
=Autoskup ka¿de.  
Tel.(886)601143.
=Sprzedam VW LT-35 
wywrotka.Tel.(514)313731
=POMOc DROgOWa.  
Tel.(695)634005.

=aUTO-PLaST sp.j.
- naprawy powypadkowe
- diagnostyka komputerowa
- elektronika
- naprawy bie¿¹ce
- czêœci i akcesoria
- lakiery samochodowe  
ju¿ od 17 z³/100 ml
- lakiery spray do wszytkich 
pojazdów!!!
- chemia samochodowa.
- serwis i naprawa klimatyzacji
Olkusz, al. Tysi¹clecia 1B,  
Tel.(32)7547633, (601)445721, 
(695)634005.

=Kupiê ka¿d¹ Toyotê  
z lat 1980-2000, najlepiej zap³acê.  
Tel.(533)009206.
=aUTO-SZYBY: markowe szyby 
samochodowe, sprzeda¿, monta¿, 
naprawa, przyciemnianie. Bogu-
cin Du¿y 100. Tel.(32)6428656, 
(663)747609.

Autoskup, osobowe, dostawcze. 
Tel.(531)666333.

Autoskup - kupiê ka¿d¹ markê, 
tanie i drogie, gotówka od rêki, 

p³acê najlepiej. Tel.(793)001819.
=Sprzedam Berlingo 1.9, 2002.
Tel.(513)204592

=SERWIS KLIMATYZACJI. 
Przegl¹dy - dezynfekcja- naprawa. 
Olkusz, Al.1000lecia 1b,  
Tel.(695)634005.

NIERUcHOMOŚcI
DZIaŁKI I gRUNTY
=Sprzedam działkę budowlaną 
18 ar., uzbrojoną, koło Wolbro-
mia. Tel.(692)529962.

LOKaLE UŻYTKOWE

=Lokal do wynajêcia przy  
ul. K. K. Wielkiego, wejœcie od 
ulicy. Tel.(519)192879.

Praca
=39 lat, Wykszta³cenie Wy¿sze 
Ekonomiczne. Szukam Pracy.  
Tel.(693)651057.
=Adecco Poland Sp. z o.o. 
(Agencja Zatrudnienia nr 364) 
poszukuje dla swojego Klienta, 
Firmy Saint-Gobain Innovative 
Materials Polska Sp.z o.o. Oddział 
Glass w Dąbrowie Górniczej 
(Strzemieszyce) kandydatów 
na stanowisko: PRACOWNIK 
MAGAZYNU SZKŁA- OPERATOR 
WÓZKA WIDŁOWEGO.Oferujemy:
zatrudnienie w międzynarodowej 
firmie produkcyjnej na podstawie 
umowy o pracę tymczasową, 
dodatkowe świadczenia (premia 
miesięczne, dofinansowanie 
posiłków), pracę w zgranym 
zespole i miłej atmosferze. E-mail: 
sosnowiec@adecco.com. Tel.
(32)3633223. 
=Firma transportowa zatrudni 
spedytora. Tel.(573)120047.
=Zatrudnię kierowcę w transpor-
cie międzynarodowym Kat. B Tel.
(791)051188.

=Przyjmê kierowcê na trans-
port miêdzynarodowy C+E na 
ch³odnie. Tel.(784)980707.

=Przyjmê na sta¿ lub do przyuc-
zenia zawodu, prace blacharsko 
- dekarskie, prace remon-
towe. Tel/fax.(32)7107666, 
(602)438844.

05.08 - Środa
Godz. 9.00 Letnia akademia sztuk walki – 
judo dla dzieci
Godz. 10.00 Letnia akademia sztuk walki – 
samoobrona dla kobiet
Godz. 11.00 „ Zawody z pazurem” – quizy, 
zagadki i konkursy dla dzieci od lat 7 MDK, 
ul. Fr. Nullo 29
06.08 - czwartek
Godz.11.00 Wakacje w muzeum – „Talizman 
życzeń” – zajęcia edukacyjno plastyczne dla 

dzieci powyżej 6 lat – ul. Szpitalna 32 (zapisy 
do 05.08 – Tel.32 754 44 55 )
Godz. 17.00 „Nie ma jak u babci i dziadka” 
zajęcia prowadzone przez studentów OUTW 
– MDK , ul.Fr. Nullo 29
07.08 - Piątek
Godz.11.00 Kino wakacyjne - MDK ul. Fr. 
Nullo 29 
Godz.11.00 Podsumowanie pleneru foto-
graficznego „Olkuskie lato” MDK, ul. Fr. 
Nullo 29


